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انتقاد استاندارهرمزگان انتقاد استاندارهرمزگان از عملکرد 
ضعیف  دانشگاه ها درنهضت ملی مسکن 

احداث خوابگاه های دانشجویی یکی از مهمترین تعهدات دولت سیزدهم به مردم است احداث خوابگاه های دانشجویی یکی از مهمترین تعهدات دولت سیزدهم به مردم است 
و دانشگاه ها با کم کاری دراین بخش ضعیف ترین عملکرد در نهضت ملی مسکن استان را دارندو دانشگاه ها با کم کاری دراین بخش ضعیف ترین عملکرد در نهضت ملی مسکن استان را دارند

صفحه 1 را بخوانید

گروه خبر // مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: 
محور مقاومت تعیین کننده سرنوشــت آینده 
منطقه به رهبری ایــران خواهد بود و جنگ 
غزه تغییرات بزرگی را در رویدادها، روندها و 

راهبردهای منطقه رقم می زند. 
   سرلشکر سیدیحیی صفوی در مراسم گرامیداشت 
شهدای حمله تروریســتی به ساختمان کنسولگری 
دمشــق اظهار کرد: سردار زاهدی در اندیشه، تفکر، 
اخلاق، رفتار و عملکرد یک انسان کم نظیر و مطلوب 
خدا بود. اندیشــه و تفکر او اســلامی و در صراط 
مستقیم و خط سیاسی امامین انقلاب بود.وی افزود: 
او اهل ذکر بود و اخلاق او با بسیجیان و عموم مردم 
چه در جنگ کردستان در سال ۵۷ و قبل از شروع 
جنگ و با بسیجیان در ۸ ســال دفاع مقدس نیکو 
بود. بعد از آن هم ســه دوره در کنار جبهه مقاومت 
فعالیت کرد.مشاور عالی فرمانده کل قوا یادآور شد: 
این شهدا در بهترین ماه خدا که لیالی قدر و شهادت 
امام علی )ع( اســت به دست پست ترین مخلوقات 
یعنی رژیم صهیونیستی پلید و خونخوار به شهادت 
رسیدند، این شــهادت  برای آنها بالاترین رتبه است 
و برای پاسداران و جبهه مقاومت انگیزه آفرین است 
اما برای خانواده ها و نظام جمهوری اسلامی سنگین 
است.وی افزود: خون این شــهدای مظلوم و خون 

شهدای مدافع حرم، مقاومت و فلسطین مظلوم، بیش 
از ۱۰۰ هزار شهید و مجروح غزه تغییرات بزرگی را 
در رویدادها، روندها و راهبردهای منطقه و کشــور 
ما رقم می زند. محور مقاومت تعیین کننده سرنوشت 
آینده منطقه به رهبری ایران خواهد بود.صفوی ادامه 
داد: این شــهادت ها انگیزه برای مبارزه با آمریکا و 
رژیم صهیونیستی را مضاعف می کند. ما با خدا پیمان 
بسته ایم تا ظلم هست به مبارزه ادامه دهیم و هرکجا 
مسلمان و غیرمســلمانی فریاد کمک سر دهد بنا به 

تدبیر فرمانده کل قوا به کمک او می رویم.
  مشــاور فرمانده کل قوا با بیــان این که »خون این 
شــهدا تغییرات اساســی در راهبردهای منطقه رقم 
خواهد زد«، تاکید کرد: همین جنگ اخیر هم چهره 
امنیتی  و هم چهره فرهنگی و رســانه ای در جهان را 
تغییر می دهد. البته همــه جنایاتی که در منطقه رخ 
می دهد با حمایت آمریکا و سکوت خیانت بار برخی 
کشورهای عربی در حال رخ دادن است.وی یادآور 
شد: امروز در بیش از ۹۰ کشور جهان علیه جنایات 
صهیونیست ها راهپیمایی برگزار شده است و از سوی 
دیگر اقدامات دشمن نشان می دهد نقشه های شان با 

شکست مواجه شده است.
   در جنــگ غزه هم به اهداف اعلامی خود مبنی بر 
نابودی حماس و آزادی اســرا دست نیافتند.صفوی 
با تاکید بر این که »حماس یک تفکر و آرمان اســت 
و نابودشدنی نیست«، گفت: هیچگاه قوای اشغالگر 
نتوانســته است تا ابد در یک ســرزمین باقی بماند. 
ملت ها برای آزادی سرزمینشــان می جنگند و این 
ســنت عقلانی و الهی اســت؛ بنابراین اشغالگران 
محکوم به شکست هســتند. در همین جنگ غزه، 
مقاومت فلسطین و حماس بخش اعظم توان خود را 
حفظ کرد و در حال اجرای عملیات تهاجمی است. 

هرچه بعد از این نبرد رخ دهد نشان دهنده شکست 
آمریکا صهیونیست ها در این جنگ شش ماهه است 
و خاورمیانه جدید نیز با محوریت مقاومت شــکل 

خواهد گرفت.
  صفــوی با بیــان این کــه »دیگر هیــچ یک از 
سفارتخانه های رژیم صهیونیستی در امنیت نیست«، 
یادآور شد: تا دیروز ۲۷ ســفارتخانه رژیم تعطیل 
شــده اند از جمله در مصــر، اردن، بحرین و ترکیه 
ایــن اتفاق از ترس رخ داده اســت و مفهومش آن 
اســت که مقابله با این رژیم سفاک یک حق قانونی 
و مشروع اســت.وی تاکید کرد: تعجب آور است که 
آمریکا و دیگر کشورهای حامی رژیم جنایتکار تا 
دیروز جنایت و حمله صهیونیست ها به کنسولگری 
ایران در دمشــق را محکوم نکردند. البته ســازمان 
ملل و بسیاری از کشورها و ســازمان ها این اقدام 
را محکوم کردند.مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان 
این که »ایران در زمینه حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق رســماً اعلام مواضع کرده است«، اظهار کرد: 
رهبر انقلاب با قدرت سیلی پشیمان کننده ای را وعده 
داده انــد. جبهه مقاومت آماده اســت؛ اینکه چگونه 
خواهد شد، باید منتظر زمان باشیم ولی همین اعلام 
مواضع ایران و جبهه مقاومت باعث چنان وحشت و 
ترس صهیونیست ها شده که ده ها هزار شهرک نشین 
صهیونیستی به ویژه از شمال فلسطین که همان جنوب 
لبنان است از شــهرک ها فرار کردند و به مغازه ها و 
فروشگاه ها هجوم آوردند و حتی موتور برق خریدند 
و عده ای هم فرار کردند.به گزارش ایسنا ؛وی تصریح 
کرد: سایه ترس و وحشت در سرزمین های اشغالی 
سایه انداخته و صهیونیست ها هر شب خواب مردن 
می بینند؛ آنان ترســو ترین آدم ها هستند هرچند ما 

آنان را انسان نمی شناسیم.

سرلشکر صفوی: 

جبهه مقاومت آماده پاسخگویی است
گروه خبر // اســتاندار هرمزگان بــا گلایه از 
دانشــجویی،  خوابگاه های  احــداث  وضعیت 
گفت: احداث خوابگاه های دانشــجویی یکی از 
مهمترین تعهدات دولت سیزدهم به مردم است 
و دانشگاه ها با کم کاری دراین بخش ضعیف ترین 

عملکرد در نهضت ملی مسکن استان را دارند.
    به گزارش خبرنگار دریا ، اولین نشســت شورای 
مسکن استان به ریاست استاندار هرمزگان با حضور 
مدیران دستگاه های اجرایی و حضور ویدئوکنفرانسی 
فرمانداران برگزار شد.مهدی دوستی در روند بررسی 
مصوبات جلسه پیشین این شورا با تاکید بر لزوم تأمین 
زمین در روســتاهای فاقد زمین مناســب، گفت: در 
۷ روز آینده باید تکلیف ۵۱ روســتای بلاتکلیف در 
شهرستان های میناب، بندرعباس، بندرخمیر، سیریک 
و رودان برای تامین زمین مشخص شود و دستگاه های 
اجرایی به تعهدات خود در این روستاها طبق مصوبات 

جلسات پیشین عمل کنند.وی در بررسی روند احداث 
خوابگاه های دانشــجویی اســتان با ابراز نارضایتی 
 از وضعیت پیشــبرد تعهدات در ایــن حوزه گفت: 
دانشگاه  هرمزگان،  استان)دانشــگاه  دانشــگاه   سه 

علوم پزشکی و دانشگاه آزاد ( ضعیف ترین عملکرد را 
در پیگیری نهضت ملی مسکن داشته اند، قطعا این کم 
کاری و بی تفاوتی نســبت به تعهدات دولت در سایر 
امور دانشگاه ها تاثیر خواهد داشت و مراتب به وزیر 
علوم اطلاع داده خواهد شد.لازم به ذکر است تسهیل 
و تســریع در احداث مسکن مددجویی، تأمین زمین 
برای واجدین شرایط دریافت زمین در قانون جوانی 
جمعیت، تکمیل منازل مددجویان بهزیســتی، تعیین 
تکلیف وضعیت مسکن مهر شهرستان بندرلنگه،ارائه 
برنامه زمانبندی احداث و بررسی نقشه  خوابگاه های 
دانشجویی همچنین حل مشکلات تعاونی ها از دیگر 
تاکیدات استاندار هرمزگان در شورای مسکن بود که 
با قید فوریت در جلســه تخصصی بررسی می شود.

اســتاندار هرمزگان همچنین با ترک تشریفات برای 
اجرای پروژه ۱۲ کیلومتری تامین برق موقت نهضت 

ملی مسکن رویدر موافقت کرد.

انتقاد استاندارهرمزگان از عملکرد ضعیف  دانشگاه ها درنهضت ملی مسکن 

ری
اص

در ن
/نا

س 
عک

 

 گروه خبــر // ثبت نام کارگاه های تخصصی 
فصل بهار کانون پرورش فکری هرمزگان از ۱۸ 

فروردین ماه آغاز شد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  کودکان و نوجوانان 
هرمزگانی علاقمنــد به شــرکت در کارگاه های 
تخصصی حضــوری و آنلاین کانــون هرمزگان، 
می تواننــد با مراجعه به ســایت کانــون و مراکز 
فرهنگی هنــری در دوره های بهار ۱۴۰۳ از ۱۸ تا 
۲۴ فروردین ماه نام نویسی کنند. پروین پشتکوهی 
مدیرکل کانون هرمزگان ضمن اعلام این خبر گفت: 
این کارگاه های تخصصی در زمینه های فرهنگی، 
هنری، ادبی بــه صورت حضوری و آنلاین برگزار 

می شــود.وی افزود: کارگاه های تخصصی فصل 
بهار ۱۴۰۳، شامل گروه های سنی »نوباوه« ۴ سال 
به بالا، »نوخوان« هفت ســال به بالا، »نونهال« ۹ 
سال به بالا، »نونگاه« ۱۲ سال به بالا و »نوجوان« 
۱۵ سال به بالا است.پشتکوهی ادامه داد: در فصل 
بهار کارگاه تخصصی شــامل رشــته های نقاشی، 
طراحی، خط تحریری، ســفالگری، سوزن دوزی، 
اوریگامی، کاردستی، هنرهای بومی و سنتی، شعر 
و قصه مقدماتی و پیشــرفته و... طراحی شد.وی، 
بازی و سرگرمی، حافظ خوانی، محیط زیست، نجوم 
مقدماتی و پیشــرفته، فن بیان و زبان بدن، نوشتن 
خلاق مقدماتی و پیشرفته، داستان نویسی مقدماتی 

و پیشرفته، شعرسرایی، مهارت خودباوری، مهارت 
امید، شادی و نشاط، هوش هیجانی و جرات مندی 
را بخش دیگری از این کارگاه ها عنوان کرد.مدیرکل 
کانون پرورش فکری هرمــزگان با بیان اینکه این 
کارگاه ها توسط مدرســان با تجربه و متخصص 
برگــزار می گردد، تصریح کــرد: این کارگاه های 
تخصصی با توجه به ظرفیــت و قابلیت های هر 
مرکز فرهنگی هنری در ســطح استان برنامه ریزی 
و پیش بینی شده اســت.گفتنی است، والدین می 
توانند برای ثبت نام کارگاه های حضوری به مراکز 
فرهنگی هنری و برای کارگاه های آنلاین به سایت

hormozgan.kpf. irمراجعه کنند.

گروه خبر // فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۳۸ دستگاه خودرو شوتی حامل و 
فعال در قاچاق سوخت طی ۲۴ ساعت گذشته در بندرعباس توقیف و ۲۰ هزار 

لیتر فرآورده های نفتی قاچاق نیز کشف شد. 
    ســردار علی اکبــر جاویدان با اعلام ایــن خبر افزود: طرح عملیاتــی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز به  منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی، به مدت ۲۴ ساعت 
در حوزه اســتحفاظی شهرستان بندرعباس اجرا شد.وی بیان کرد: با اقدامات گسترده 
اطلاعاتی و پایش مســتمر نقاط جرم خیز در اجرای این طرح، ۳۸ دستگاه خودرو 

حامل و فعال در قاچاق ســوخت موسوم به خودروهای شوتی شناسایی و توقیف و 
۲۰ هزار لیتر گازوییل قاچاق و مقادیری مشروبات الکلی نیز کشف شد. این مقام ارشد 
انتظامی هرمزگان تصریح کرد: در این طرح همچنین تعداد پنج قاچاقچی، ۱۰ نفر اراذل 
و اوباش و هشت خرده فروش مواد مخدر نیز دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.به گزارش ایرنا ، سردار جاویدان با تاکید 
بر استمرار طرح های عملیاتی مبارزه با قاچاق به صورت روزانه در تمام نقاط استان، 

ارزش سوخت های قاچاق کشف شده در این طرح را هفت میلیارد ریال عنوان کرد.

آغاز ثبت نام کارگاه های تخصصی فصل بهار کانون پرورش فکری هرمزگان

توقیف ۳۸ دستگاه خودرو شوتی سوخت  بر در هرمزگان 

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
یک  شرکت  معتبر از افراد ذیل دعوت به همکاری می نماید
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انعکاس

رویداد24 نوشت: جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس یازدهم که در دوازدهمین 
دوره انتخابات ردصلاحیت شــد، به وضعیت اقتصادی کشور واکنش نشان داد 
و  نوشت:آن چیزی که باعث گستاخی هرچه بیشتر صهیونیست ها در تعرض به 
نام بزرگ ایران می شــود، شرایط افتضاح و غیرقابل دفاعی است که در اقتصاد 
ساخته ایم.از شهاب و قدر و زلزال و فاتح و... مخرب تر، ترسناک تر و مرگ آورتر 

برای صهیونیست ها و همپیمانانشان، کنترل دلار، تورم و گرانی است.
تابنــاک خبرداد: مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزســتان گفت:با تلاش و اقدام 
حراست مجتمع بندری امام خمینی )ره( اختلاس یکی از کارکنان امور مالی این 
مجتمع بندری کشف شد و فرد خاطی مورد شناسایی قرار گرفت.هماهنگی های 
لازم با دســتگاه های نظارتی و امنیتی استان برای دستگیری و بازگرداندن فرد 

متخلف که به خارج از کشور گریخته است، همچنان ادامه دارد.
اعتماد آنلاین خبرداد: عبدا... گنجی فعال رسانه ای اصولگرا  نوشت: خالد مشعل، 
حسن نصرا...، فرماندهان سپاه، وزیر خارجه گفتند ما از عملیات طوفان الاقصی 
مطلع نبودیم؛ شانا از کجا فهمید که سردار زاهدی ]در طراحی طوفان الاقصی[ 
نقش داشته و ناخواسته او را یک هدف موجه برای صهیونیست ها معرفی کرد.

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در پی حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشق و شهادت فرماندهان سپاه، با صدور پیامی از نقش شهید سردار زاهدی 

در تشکیل جبهه مقاومت و طراحی عملیات طوفان الاقصی تجلیل کرده بود!
الف خبرداد:  در درگیری اشرار مسلح در زاهدان دو مامور پلیس به شهادت رسیدند.

بر اساس این خبر پلیس قصد مداخله در این درگیری و ختم غائله را داشته که این 
اشرار دست به تیراندازی زده و دو مامور پلیس را به شهادت می رسانند.

دیده بان ایران مدعی شد: سالار ولایت مدار)آبنوش(، نماینده منتخب قزوین در 
مجلس در سخنرانی روز قدس گفت: می گویند چرا انتقام سخت نمی گیرید؟ مردم 

در آرامش و تفریح به سفر های نوروزی رفتند؛ این انتقام سخت نیست؟
جنگی رخ می دهد؟!

صابر گل عنبری- در این دو ســه روز پس از بالا گرفتن تهدیدات ایران برای 
پاسخ به حمله به کنسولگری و تدابیر اسرائیل، مدام در معرض این پرسش قرار 
گرفته ام که چه می شود؟ آیا جنگی رخ می دهد؟ اما در عین حال، پرسش برخی 
آمیخته به باور به وقوع حتمی جنگ اســت. در پاسخ می توان گفت که احتمال 
واکنش ایران به این حمله بر خــلاف دفعات قبل و هدف قرار دادن اهدافی ار 
اسرائیل وجود دارد، اما واکنش ایران به جنگی منجر نمی شود. نه آرایش نظامی 
آمریکا بیانگر نگرانی و تحولی معطوف به وقوع جنگی احتمالی در منطقه است 
و نه تمایلی برای آن دارد و اسرائیل نیز بر خلاف برخی تحلیل ها به دنبال جنگ 
گسترده ای در منطقه نیست و آن را به نفع خود در این شرایط نمی داند. همچنین 
ایران نیز چنین جنگی را نمی خواهد و از این رو در صورت پاسخ، به احتمال زیاد 
به شکلی نخواهد بود که منجر به شعله ور شدن جنگ شود. با وجود این، حمله 
مستقیم در صورت انجام، واجد دلالت های خاص خود است.اما به نظر می رسد 
که در صورت اتخاذ تصمیمی که نشانه هایی دال بر آن وجود دارد، پاسخ احتمالی 
ایران این بار احتمالا از طریق گروه های همسو در منطقه نیست؛ زیرا که خود این 
گروه ها در لبنان، یمن، عراق و سوریه به شکلی و نوعی درگیر جنگ هستند و 
پاسخ آن ها به حمله اسرائیل افزوده خاصی به همراه ندارد و احتمال وقوع جنگ 
علیه آن ها را افزایش می دهد.با این حال، باید منتظر ماند و دید در ساعات آینده 
یا نهایتا تا آخر هفته پیش رو چه اتفاقی می افتد و اگر اتفاقی افتاد در چه سطحی 

و به چه شکلی خواهد بود./خراسان 

اولویت های دولت در 1403
مصطفی منتظر- در همین ابتدای ســال افزایش شــدید نرخ ارز و طلا نشان 
می دهد همچنان مهم ترین اولویت دولت حل مشکلات اقتصادی و معیشتی است 
زیرا وضعیت کنونی نمایانگر این اســت  که فشار اقتصادی در ادامه مسیر هم 
بر زندگی مردم وجود خواهد داشت. بنابراین می شود رفع مشکلات اقتصادی 
را مهم ترین اولویت دولت در سال پیش رو دانست. به گفته کارشناسان اگرچه 
افزایش نرخ ارز متأثر از رخدادهای منطقه ای و البته تحریم هاســت اما بخش 
مهمی از کنترل کنندگــی در این عرصه به مدیریت داخلی برمی گردد به همین 
دلیل است که دولت در آخرین سال کاملی که در دوره کنونی اش طی می کند، 
مهم ترین چالش و البته اولویتش اقتصاد اســت.موضوع دیگر که به نوعی در 
ادامه موضوع نخست می توان طرحش کرد، رفع تحریم هاست. دولت سیزدهم 
از ابتدای روی کار آمدنش سعی کرد که مذاکرات را به سرانجام برساند اما به هر 
دلیلی چنین امری محقق نشد. پر واضح است که یکی از مهم ترین اولویت های 
کشور در ســال های اخیر رفع تحریم های یک جانبه آمریکا بوده است.مسئله 
بعدی اوضاع منطقه ای پر مناقشه ای اســت که به واسطه جنایت های بی امان 
رژیم صهیونیستی در غزه به وجود آمده است. جمهوری اسلامی ایران تا این 
جای کار توانسته است به بهترین شکل ممکن علاوه بر حمایت از مردم مظلوم 
غزه و البته وارد کردن ضربات ســخت به رژیم صهیونیستی، مانع از رخ دادن 
جنگی مستقیم میان ایران و اسرائیل شود زیرا می داند چنین شرایطی خواست 
صهیونیست هاست زیرا آن ها می خواهند با به میان کشاندن پای ایران به جنگی 
مســتقیم عملا آمریکا را هم به طور کامل وارد جنگ کنند. اگرچه جمهوری 
اسلامی ایران بهترین تصمیمات را در این حوزه اتخاذ کرده است اما به هر روی 
اوضاع پر تنش منطقه یکی از مهم ترین چالش های دولت خواهد بود.شکاف 
اجتماعی هم یکی از آن مسائلی است که دولت می تواند برای رفع آن اقدامات 
ویژه ای انجام دهد. در ســال های اخیر شاهد دو شکاف عمده بودیم؛ نخست 
شکاف طبقاتی به دلیل افزایش فشارهای اقتصادی و دوم شکاف میان مردم و 
مسئولان به دلیل تعدد مشکلات موجود. دولت با بهبود اوضاع اقتصادی و البته 
بهبود شرایط در دیگر حوزه ها می تواند به بازسازی اعتماد عمومی دست بزند و 
از همراهی مردمی در اجرای تصمیماتش بهره مند شود. بی تردید اگر بی اعتمادی 
عمومی نسبت به عملکرد مسئولان گسترش یابد، سرمایه اجتماعی نظام کاهش 
می یابد و این شرایط به هیچ وجه مطلوب نیست. در این عرصه هم دولت نقش 

بسیار مهمی دارد تا بتواند وحدت، انسجام و اعتماد را تحکیم کند./خراسان 
تازه های مطبوعات

اعتماد - عطاء ا...مهاجری نوشــت: جهان به نفع ملت فلسطین به پای ایستاده و 
میلیون ها نفر در مهم ترین شهرهای جهان از جمله در آمریکا و اروپا، از فلسطین 
آزاد سخن می گویند. اسرائیل خود را با خطر وجودی رویارو می بیند؛ به گونه ای 
که جز با کشتار فلسطینی ها و تخریب و ویران سازی غزه و تلاش برای توسعه 
جنگ با ایران راه دیگری برای نجات خود نمی شناســد. امروز حتی بایدن می 

خواهد بین خود و جنایت اسرائیلی ها فاصله گذاری کند.
شرق - دولت ســیزدهم و جناح های وابسته که متأثر از تفکرات جبهه پایداری 
هســتند، چندان به واقعیت موجود جامعه گردن نمی نهند.در خوش بینانه ترین 
حالت آنان تلاش خواهند کرد به نگاه سلبی و حذفی خود مجال بروز ندهند تا 
شکاف ها و گسل های به وجودآمده را فعال نکنند. اما برای بسیاری دیگر ازجمله 
اصلاح طلبان این تغییر پارادایم خواه ناخواه محسوس است، اگرچه آنان به معنای 
واقعی این تغییر پارادایــم را درک نکرده اند و هنوز درصددند از طریق گفتمان 

اصلاح طلبی و تغییر در شیوه های نظرورزانه دوباره این گفتمان را راهبری کنند.

   درحالی ســال جاری توســط مقام معظم رهبری به عنوان 
جهش تولید با مشــارکت مردم نامگذاری شده است که انتظار 
می رود دولت ،مجلس ، قوه قضائیه و... زمینه را برای مشارکت 
 مردم در تولید و اقتصاد و اشتغالزایی و کارآفرینی فراهم نمایند و 
مشــوق ها و معافیت های مالیاتی و....نیز در این بخش ها بیش 
از پیش لحاظ شــود.یکی از دغدغه فعالان اقتصادی و تولیدی 
و کســانی که تمایل دارند در این بخش ها وارد شــده و تولید 
واشــتغال داشته باشــند، به مباحث مالیاتی و بروکراسی های 
اداری و.... برمی گردد که البته دولت سیزدهم برای صدور مجوز 
بسیاری از بخش ها ، شــرایط را تسهیل نموده و سه روزه هم 
بســیاری از مجوزها صادر می گردد. اما یکی از دغدغه های 
تازه واردها به فضای کســب و کار و تولید و کسانی که تصمیم 
به ورود به این بخش ها را دارند، به مباحث مالیاتی برمی گردد 
و با توجــه به اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و اتصال 
 تمامی کارتخوان ها به درگاه هــای مالیاتی و...، علاقمندان به 
 فعالیت های اقتصادی این نگرانی را دارند که فعالیت های شان در 
ســال های اول که بیشــتر با قرض و وام و.... آغاز می شود و 
ممکن اســت درصورت عدم حمایت، با شکست مواجه شوند 
که بایســتی از آنها حمایت های لازم صورت گیرد تا فعالیت 
اقتصادی شــان به شکست و ناامیدی منجر نشود و معافیت ها 
و مشوق های مالیاتی بخصوص در سال های اولیه فعالیت شان 
 درنظر گرفته شــود و در این زمینه اطلاع رسانی شود. همچنین 
معافیت های مالیاتی قانونی برای کارگاه هایی که اشتغالزایی دارند، 
به اطلاع فعالان اقتصادی و علاقمندان به تولید و اشــتغالزایی و 
فعالیت های اقتصادی و بازرگانی رسانده شود. در یکی دو سال 
گذشته که اتاق بازرگانی هرمزگان نیز جلساتی را با حضور مسئولان 
کشوری واستانی برگزار کردند و فعالان اقتصادی دغدغه های شان 
 را بیان مــی کردند ، از موضوعات مرتبط با مالیات و تبعیض در 
اجرای برخی از قوانین در هرمزگان و ســایر استان ها ، قاچاق 
محسوب شدن حمل وانتقال بسیاری از اقلام در داخل استان و از 
هرمزگان به خارج از استان ، دستورالعمل های خلق الساعه و.... 
گلایه مند بودند و انتظار می رود در سال جهش تولید با مشارکت 
مردم ، تصمیمات مناسبی در این بخش ها در سطح استان و مرکز 
اتخاذ گردد تا رونق اقتصاد و تولید و افزایش اشتغالزایی را در استان 
بیش از پیش شاهد باشیم. از طرفی دیگر از بومیان حمایت های 
بیشتری شود تا بتوانند در اینگونه فعالیت های اقتصادی حضور 

بیشتری داشته باشند و کمتر به سمت مشاغل کاذب بروند.
  علی زارعی

 مشارکت مردم برای جهش تولید
 با کاهش دغدغه های مالیاتی

سرمقاله

خبر

گروه خبر // استاندار هرمزگان از احداث مرکزی 
آموزشی برای تسهیل در روند آموزش کودکان 
اوتیسمی و مناسب سازی مرکز فعلی آموزش 

کودکان اوتیسم خبرداد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی به 
مناسبت روز جهانی اوتیسم با حضور در مدرسه 
اوتیســم مهرجو؛ ضمن بازدیــد از این مجتمع 
آموزشــی مســتقیما در جریان روند فعالیت و 
کمبودهای این مرکز قرار گرفت و با مربیان، معلمان 
و والدین کودکان اوتیسم به صحبت و تبادل نظر 
پرداخت.استاندار هرمزگان در جمع خانواده های 
دارای کودک اوتیســم گفت: آشنا کردن جامعه با 
این نوع از اختلال طیفیِ عصبی-رشدی اهمیت 
بســیاری دارد، باید تلاش کنیــم تا ظرافت های 
رفتاری با افراد اوتیسم را به جامعه بشناسانیم و به 
همه بفهمانیم که این افراد چه گنجینه های عظیمی 
هستند.وی با قدردانی از زحمات معلمان و مربیان 

کودکان اوتیسم، با بیان اینکه ضرورت و سختی کار 
با این کودکان را درک می کند، افزود: نیازمندی های 
مجتمع آموزشی مهرجو در سریعترین زمان رفع 
خواهد شــد و با نظر انجمن اوتیسم و آموزش و 
پرورش استثنایی محیط مدرسه مناسب سازی و 

تجهیز خواهد شد.دوستی از تأمین اعتبار ساخت 
اتاق انتظار والدین نیز خبرداد و ابراز داشت: یکی 
از برنامه هایی که در دســتورکار قرار خواهیم داد 
توســعه فضای آموزشــی برای کودکان اوتیسم 
است و به این منظور با طراحی ای ویژه و منطبق 

بر نیازها کار احداث مرکز خاص کودکان اوتیسم 
در بندرعباس آغاز خواهد شد. وی احداث پارکی 
ویژه اوتیســمی ها را از دیگر برنامه های پیش رو 
اعلام کرد و گفت: اما به عنوان برنامه ی کوتاه مدت 
می توانیم یکی از پارک های موجود بندرعباس را 
مناسب سازی کنیم. دوستی شناسایی و غربالگری 
دقیق  در استان هرمزگان را ضروری دانست وتاکید 
داشت: لازم است آمار دقیق کودکان و افراد اوتیسم 
احصا شود ضمن اینکه اهتمام به این امر از بدو تولد 
می تواند منجر به آغاز آموزش ها از سنین پایین 
کودکی شود.استاندار هرمزگان همچنین با اشاره به 
دغدغه انجمن اوتیسم مبنی بر مشکلات اتباع در 
دریافت خدمات و مشکلات تأمین دارو تاکید کرد: 
زمینه ی تحصیل کودکان اوتیسمی اتباع نیز باید 
فراهم شود، جهت تأمین داروی کودکان اوتیسم نیز 

پیگیری های لازم را انجام می دهیم.

 گروه خبر // سرپرست ستاد هماهنگی 
 کانون های مساجد هرمزگان گفت: 
کانــون هــای فرهنگــی هنری 
ایام  مساجد اســتان هرمزگان در 
 پرخیر و برکت مــاه ضیافت الهی، 
در  متنوعــی  هــای   برنامــه 
حــوزه هــای فرهنگــی، هنری، 
های  فعالیت  محوریت  با  اجتماعی 

قرآنی را اجرا کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، اســلام 
از  قدردانــی   خواجــه یی ضمــن 
بچه های مسجد برای دعوت از آحاد 
مردم محلات و مناطق روستایی برای 
شــرکت در راهپیمایــی روز قدس، 
اظهار کرد: کانون های فرهنگی هنری 
مساجد در راستای رسالت خویش در 
ماه مبارک رمضان برنامه های مختلفی 
را برای آحاد مردم در سطح مساجد 
تدارک دیــده بودند.وی از رمضان به 
 عنوان ماه بهار قرآن یاد کرد و افزود: 
برنامه های کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد هرمزگان در ماه نزول قرآن 
با محوریت کلام وحــی پیش بینی 
 شده بود.سرپرســت ستاد هماهنگی 
کانون های مســاجد استان هرمزگان 
ادامه داد: جــزء خوانی روزانه قرآن، 
برپایی کرسی های تلاوت، برگزاری 

محافل قرآنی، اجرای طرح تلاوت نور، 
برگزاری جلسات تقسیرقرآن کریم و 
برپایی کلاس های آموزش روخوانی 
 و روانخوانی قرآن از شــاخص ترین 
برنامه های قرآنی کانون ها در رمضان 
امســال اســت.وی، از همکاری در 
برپایی سفره های ســاده افطاری و 
پذیرایی از روزه داران در مســاجد، 
تهیه و توزیع بســته های معیشتی و 
قربانی کردن و توزیع گوشت گرم بین 

خانواده های ایتام و نیازمندان به عنوان 
دیگر برنامه های ماه مبارک رمضان 
 نام برد.خواجه یی اضافه کرد: تشکیل 
حلقه هــای معرفتی، نشســت های 
بصیرتی، کلاس های احکام و مباحث 
اخلاقی، کارگاه های آموزش سبک و 
مهارت های زندگی با رویکرد سبک 
زندگــی ایرانی اســلامی و آموزش 
صنایع دســتی به منظــور کمک به 
اقتصاد و معیشت خانواده ها از دیگر 

برنامه هــای کانون هــای فرهنگی 
هنری مساجد اســتان هرمزگان در 
رمضان امســال اســت.وی، اجرای 
 طرح ملی شنبه های با کتاب، معرفی 
کتاب هــای شــاخص و برگزاری 
ارتقا  با هدف  کتابخوانی  مســابقات 
سطح بینش، آگاهی و بصیرت اقشار 
 مختلف مــردم و برگــزاری کارگاه 
سواد رســانه ای را بخش دیگری از 

برنامه ها ذکر کرد.

  خواجه یی افزود: برگزاری مسابقات 
فوتبــال و فوتســال جــام رمضان، 
برگزاری یادواره شــهدا و تجلیل از 
ایثارگر،  خانواده های معظم شاهد و 
برگزاری آیین جشن میلاد امام حسن 
مجتبــی)ع(، برگزاری مراســم احیا 
شــب های قدر و سوگواری شهادت 
و  علی)ع(  متقیان حضــرت  مولای 
برپایی موکــب و پذیرایی از مردم در 
لیالی قــدر از دیگر برنامه ها بود.وی 
گفت: برگزاری کلاس های نقاشــی 
ویژه کــودکان و نوجوانان، برگزاری 
جشن های ویژه روزه اولی ها با هدف 
تقویت  و  دینی  هویت  شــکل گیری 
مبانی اعتقادی و ترســیم خاطره ای 
ماندگار برای آنها، مشارکت فعال در 
برپایی راهپیمایی روز قدس و اجرای 
سرود در مسیر راهپیمایی روز قدس 
بخش دیگری از برنامه ها بوده است.
گفتنی اســت؛ یکهــزار و 6۳ کانون 
فرهنگی هنری عمومــی، ۵۵ کانون 
فرهنگی هنری تخصصی بانوان، ۱۴۰ 
کتابخانه مخــزن دار، ۱۲۰ کتابخانه 
 باز، بیــش از ۱۴۰ هــزار نفر عضو 
کانون ها در سامانه بچه های مسجد 

در هرمزگان وجود دارد.

استاندار هرمزگان خبر داد   

 حضور جوانان و نوجوانان احداث مجتمع آموزشی ویژه کودکان اوتیسم در بندرعباس 
در محافل قرآنی بی نظیر است 

  گروه خبر // اسمعیل جهانگیری با حضور در محافل قرآنی 
محلات شهر بندرعباس در محفل انس با قرآن در مسجد حمزه 
سید الشــهداء )ع( محله نخل پیرمرد حضور یافت. به گزارش 
خبرنگار دریا، اســمعیل جهانگیری مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان، در چهارمین شب از برگزاری محافل قرآنی 
محلات شهر بندرعباس در محله کمربندی نخل پیرمرد حضور 
یافت و در ابتدای ســخنان خود ضمــن قرائت فاتحه به روح 
شهدا به ویژه شهدای مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس و شهید محمدرضا زاهدی که به تازگی به درجه رفیع 
شهادت نایل شــدند عنوان کرد: امسال با همکاری و همدلی 
فعالین قرآنی و همچنین خادمیاران رضوی و دیگر عزیزان و 
بانیان مســاجد این محافل قرآنی برپا شــد و این نشان از آن 
 است که وقتی ما کنار هم باشیم اثر بخشی فعالیت های ما بهتر 
می شــود.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان حضور 
جوانان و نوجوانان را در این محفل قرآنی ســتودنی دانست 
و خطــاب به نوجوانان گفت: باید قدر نوجوانی خود را بدانید 
همانطور که امام صادق)ع( می فرماید: کسی که در سن جوانی 
و نوجوانی از هر نوع آلودگی پاک است و اهل قرآن می شود 
قرآن با خون و پوست او مخلوط می شود.جهانگیری گفت: باید 
قدر لحظه لحظه این شبها را بدانیم و از این فرصتی که خداوند 
در این ماه مبارک به ما داده اســت استفاده نماییم.گفتنی است: 
جشنواره قرآنی من قرآن را دوست دارم« به مدت یک هفته در 
سطح مساجد شهر بندرعباس و در راستای طرح ملی آیه های 
زندگی با محوریت محلات و مســاجد قرآنی شهر بندرعباس 

برگزار می شود.
در سال ۱۴۰۲محقق شد

 تولید بیش از ۵.۷ میلیارد کیلووات ساعت انرژی 
در نیروگاه بندرعباس

  گــروه خبــر // مدیرعامل نیروگاه بندرعبــاس از تولید  
 ۵ میلیارد و ۷۳۰ میلیون کیلووات ســاعت انرژی در ســال 
 ۱۴۰۲ در ایــن نیروگاه خبر داد.به گــزارش خبرنگار دریا ، 
» داریوش محمودی « عنوان کرد: از این میزان انرژی تولیدی، 
۵ میلیارد و ۵۵۰ میلیون و ۳۹۰ هزار کیلووات ســاعت سهم 
واحدهای بخار و ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ هزار کیلووات ســاعت 
سهم واحدهای گازی بوده است.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
خاطرنشــان کرد: این در حالی است که این نیروگاه در اسفند 
ســال گذشــته، افزون بر ۴۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی 
تولید کرده اســت.وی افزود: درحال حاضر تعمیرات اساسی 
۱۲۰ روزه واحد شماره یک بخار نیز با تلاش کارکنان بخش 
تعمیرات همچنان ادامه دارد.محمودی در پایان افزود: نیروگاه 
بندرعبــاس با چهار واحد بخاری و دو واحد گازی با ظرفیت 
۱۳۲۰ مگاوات به عنوان بزرگترین نیروگاه جنوب شرق کشور، 
نقش بسزایی در پایداری شــبکه برق سراسری و تامین برق 

استان هرمزگان دارد.

سرپرست ستاد هماهنگی کانون های مساجد هرمزگان تشریح کرد

فعالیت کانون های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان در ماه رمضان 

 
دادنامه

پرونده کلاســه 140240920001779972 شــعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساســي اســتان هرمــزگان تصميم نهايي شــماره  

140240390003717236
شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران 
- شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17 
ســتاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز 

فرزند احمد 
 اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار: بتاريــخ پانزدهــم اســفند مــاه يکهــزار و چهارصــد و دو پرونده کلاســه 
140240920001779972 تحت نظر اســت دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است 
ملاحظه مي گردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي 
به شماره 181/295371/ن مورخه1402/08/10 گرديده و با توجه به اينکه امکان هر گونه اقدام 
جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گرديده دادگاه 
با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص 

درخواست ستاد ياد شده به شرح ذيل مبادرت به صدور تصميم مينمايد .
 » قرار سر پرستي «:  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 
190 قطعه ای ستاد، قطعه 3 به مساحت250 مترمربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 
1401/11/3 ثبت اسناد و املا ک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 
اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام 
داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد، لذا به منظور جلوگيري 
از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال 
نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از 
 اشــخاص حقيقي و يا حقوقي محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به 
تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 
قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اســاس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صــدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعي مال 
موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به 
اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمايندگي 
هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر 

البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد.
مختارصادقي 

رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 
دادنامه

دادگاه  شــعبه  کلاســه 140240920001792955  پرونــده 
اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصميــم نهايي شــماره  

140240390003720858
شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام 
ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي 
 - کوچــه 17 ســتاد اجرايي -فرمان 
امام )ره( با نماي ندگي آقاي احســان 

کشاورز فرزند احمد 
 اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار: بتاريخ پانزدهم اسفند ماه يکهزار و چهارصد و دو 
پرونده کلاسه 140240920001792955 تحت نظر است دادگاه 
به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است ملاحظه مي گردد از 
نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه اي به شــماره 181/295309/ن مورخــه1402/08/10 
گرديــده و با توجه به اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين 
تکليــف قانوني ملک موضوع پرونده منــوط به صدور حکم 
سرپرستي گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 
پرونــده با اســتعانت از درگاه احديث متعــال در خصوص 
درخواست ستاد ياد شده به شرح ذيل مبادرت به صدور تصميم 

مينمايد .
 » قرار سر پرستي «:  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرســتان ميناب، بلوار 
آل محمــد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ســتاد، قطعه 8 
به مســاحت250 مترمربع که حسب پاسخ شــماره 3/19258 
مورخ 1401/11/3 ثبت اســناد و املا ک ميناب و پاسخ شماره 
1401/1687/4/92 مــورخ 1401/12/21 اداره منابــع طبيعي 
شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي 
معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمين 
خوار و سودجو ميباشد، لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و 
تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي 
موقت اموال نســبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا 
 حقوقي محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به 
تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رســيدگي 
به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي 
نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اســاس اين تصميم 
ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي 
دادگاه صالح در ماهيــت موضوع و تعيين تکليف قطعي مال 
موضوع پرونده نســبت به انجام وظايف قانونــي خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. 
مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( 
نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه 
گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدي را 

اتخاذ نمايد.
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کاریکاتور

استاندار کرمان: 
 تکمیل زیرساخت  طرح نهضت ملی 

در اولویت قرار گیرد
 آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار کرمان گفت: 
زیرســاخت های آب و برق طرح نهضت ملی مســکن باید 
در اولویــت قرار گیرد تا این طرح ســرعت گیرد. به گزارش 
خبرنگار دریا  ، محمدمهدی فداکار در نخستین جلسه شورای 
مســکن امسال، اظهار کرد: تحویل زمین به متقاضیان در حال 
انجام اســت اما تا زمانی که زیرساخت های آب و برق تامین 
نشــود، مردم ساخت و ساز را آغاز نمی کنند.وی افزود: تعیین 
و تکلیــف وضعیت محل زمین از آب و برق طرح نهضت ملی 
مســکن در استان مهم اســت بنابراین باید پیگیر جلسات و 
ساماندهی طرح باشیم.استاندار کرمان تاکید کرد: آماده سازی 
زمین هــای الحاقی به محدوده شــهرها در طرح نهضت ملی 
مسکن انجام شــود.وی در مورد آبرسانی و برق رسانی طرح 
گفت: ادارات برق و آب کار خود را از محل اعتبار استانی آغاز 
کنند.اســتاندار کرمان با بیان اینکه حجم بالایی از متقاضیان  
طرح نهضت ملی مســکن استان در شــهر کرمان قرار دارند، 
ادامه داد: مرکز اســتان در اولویت قــرار دارد و باید هر چه 
سریع تر آماده سازی و تامین زیرساخت های آب و برق انجام 
گیرد.فداکار افزود: کار باید با همین ســهم استانی و نقدینگی 
که فعلا در اســتان وجود دارد، آغــاز و آب و برق را پیش 
ببریم و ســهم ملی زمین مســکن با دریافت اعتبارات و ثبت 
قراردادها گرفته خواهد شد.ســیدمصطفی آیت اللهی موسوی 
معاون عمرانی اســتاندار کرمان نیز در این جلسه تاکید کرد: 
سایت های آماده سازی شــده در اختیار متقاضیان قرار گیرد، 
زیرساخت ها از اکنون آماده شده و سایت ها تحویل مردم شود.

رضا حافظی مدیرکل راه و شهرســازی شــمال استان کرمان 
هم در این جلســه گفت: میزان ثبت نامی ها رو به رشد است 
و تاکنون به ۲۳۱ هزار و ۷۵ خانوار رســیده اســت که از این 
تعداد ۵۸ هزار و ۸6۳ خانوار تایید نهایی شــدند و ۲۰ هزار 
و ۳۷۵ افتتاح حســاب برای این خانوارها انجام شده است. 
وی ادامه داد: ۱۸ هزار و ۲۰۵ خانوار واریز وجه انجام دادند 
و بعنوان متقاضی موثر بحســاب خواهند آمد و از این تعداد 
۱۵ هزار و ۲۸۷ مورد به پروژه ها تخصیص پیدا کرده اســت. 
حافظی اضافه کرد: ۲ هزار و ۹۰۰ واحد پروانه ســاخت مالی 
تا امروز دریافت شده و چهار هزار و ۸6۳ واحد هم اسکلت و 
سقف به پایان رسیده است. وی افزود: بیشترین درصد متقاضی 
در شــهرهای بالای یکصد هزار نفر و در چهار شــهر کرمان، 
سیرجان، رفسنجان و بم است که حدود ۷۰ درصد متقاضیان 

را تشکیل می دهند.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4413

حسن ســیلاوی ســرویس استان ها 
محوری  نقش  خوزســتان  استاندار   //
شــخصیت هایی مانند شهیدان زاهدی 
و رحیمــی در شــکل گیری جبهــه 
مقاومت را موثر دانست و گفت: روحیه 
شــهادت طلبــی را بایــد نقطه قوت 
جبهه مقاومت دانســت که نتیجه آن 
صهیونیستی  رژیم  تضعیف  ساز   زمینه 

شده است. 
بــه گزارش خبرنــگار دریــا ، علی اکبر 
حســینی محراب در مراســم احیای شب 
بیست و هفتم ماه رمضان در گلزار شهدای 
اهواز اظهار کرد: این مراسم پرفیض به گفته 
جهادگران هیئت، فرزندان شهدا و ایثارگر 
استان ، حدود ۲۱ سال است که به صورت 
مستمر در شب های قدر در گلزار شهدای 

برقرار اســت و امید مــی رود این محفل 
نورانی و سراســر خیر و برکت، همچنان 
تداوم داشته و یاد و خاطره شهدا در دل ها 
همیشه زنده نگه داشــته شود. وی افزود: 
عبادت و راز و نیاز در کنار مزار شهدا و به 
نوعی شاهدان همیشگی و بیدار واصحاب 
پیامبر)ص( و مکتب قرآن و سربازان امام 
خمینــی )ره( و رهبر معظم انقلاب، باعث 
افتخار و عزت است.اســتاندار خوزستان 
ادامه داد: شب های قدر برکات زیادی دارد 
که یکی از مهمتریــن آن ها، تربیت نفس 
انسان برای خودسازی است و باید تلاش 
کنیم تا ماه های آینده تغییرات مهمی را در 
زندگی خــود ایجاد کنیم چرا که از رمز و 
رازهای شــب های قدر، برقراری ارتباط 
مستقیم با خالق و تصمیم گیری برای حذف 
خطاهای فردی و اجتماعی است.وی بیان 
کرد: اگر در شب های قدر حالت ملکوتی 
در انسان ایجاد شــود ، بی شک در طول 
ســال نیز این حالت در رفتار انسان باقی 
می ماند و اگر غیر از این باشــد ســختی 
های متعددی در پیش خواهیم داشــت.
حسینی محراب خاطر نشان کرد: شهیدان 
به وضوح به این روح ملکوتی دست یافتند 
و بــا دوری از تعلقات دنیایی به ملکوت 
 رسیده و با معصومین و اولیای خدا همراه 

شدند. 
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
جبهه مقاومت، گفت: سرداران شهید زاهدی 
و رحیمی نیز در این مسیر مجاهدت کرده 
و به بالاترین درجه از کمال و انســانیت 
 و در نهایت به درجه رفیع شــهادت نائل

 آمدند.
استاندار خوزســتان گفت: نقش محوری 
و موثر این شــهیدان گرانقدر در ســوریه 
و منطقه و مبارزه با رژیم صهیونیســتی و 
گروه های تروریســتی بر جهانیان پوشیده 
نیســت؛ به  گونه ای که جهــان باید مقابل 
این ســرداران رشید اســلام، سر تعظیم 
فــرود آوردند.وی اظهار کرد: ســرداران 
شــهید زاهدی و رحیمــی از افتخارات 
ایران اســلامی و جهان اســلام بودند که 
در کنار شــهدایی نظیر عماد مغنیه، شهید 
 مصطفی در جبهه مقاومت نقش اثرگذاری 

داشتند.
استاندار خوزستان یادآورشد: این شهدای 
والا مقام، همچنین طی ســال های اخیر 
نیز در کنــار دیگر مدافعان حرم با داعش 
و گروه های تکفیری های در منطقه مقابله 

می کردند. 
حســینی محراب افزود: بــه گفته رهبر 
کبیر انقلاب خط ســرخ شهدا خط سرخ 

محمد)ص( و آل علی)ع( است که این خط 
برای شــهدا به ارث رسیده است؛ فرزندان 
شهدا باید افتخار کنند که فرزند این شهدای 

گرانقدر هستند.
وی تصریح کرد: روزگاری جهانیان نقش 
ایران را در دنیا و منطقه به حســاب نمی 
آوردنــد و در دوران جنگ تحمیلی، بین 
عراق و ایران تفاوتی قائل نبودند اما اکنون 
ایران اســلامی در جایگاه تصمیم گیری 
برای منطقه قرار دارد و مواضع کشورمان 

در تحولات دنیا تاثیرگذار است.
برخی  امروز  استاندار خوزســتان گفت: 
دشــمنان ایران اسلامی مسیرهای خود را 
به واسطه قدرت غیر قابل انکار کشورمان، 
منحرف مــی کنند و برخی کشــورهای 
اسلامی نظیر یمن، از شــهدای ما تبعیت 
کرده و به رهبر معظم انقلاب اقتدا می کنند. 
وی یادآور شد: این درحالی است که هنوز 
خیلی از نظریه پردازان جهان نتوانسته اند، 
ترسیمی از شــهید و شهادت داشته باشند 
چرا که الگوی این شــهدا، امام زمان)عج( 

و امیرالمومنین)ع( است.
وی بــه دیدگاه کشــورهای عربی منطقه 
درباره غزه و محور مقاومت اشــاره کرد 
و گفــت: باتوجه به جمع بندی ســخنان 
امپریالیسم، آن ها به این باور رسیده اند که 

بقای رژیم صهیونسیتی به صورت جدی 
مــورد تهدید بوده و مشــاور امنیت ملی 
آمریکا نیز این دیدگاه را تایید کرده است. 

استاندار خوزستان ادامه داد: به گفته جبهه 
مقاومت، حماس از نظر عملیاتی آســیب 
ندیده و بــرای دفاع جانانــه در مناطق 
مختلف فلسطین بخصوص در غزه، آماده 
اســت در حالی که این رژیم جعلی بر این 
باور است که در این جنگ، حماس و جهاد 
 نمی توانند پیروز شوند و باید خود را تسلیم

 کنند. 
وی افزود: با این وجود حماس مقابل رژیم 
کودک کش صهیونیستی با کمترین امکانات 
بیشــترین مقاومت را دارد و بی شک این 
روحیه مجاهدت و شــهادت طلبی منجر 
به پیروزی شده و آسیب پذیری این رژیم 

جعلی نیز روز به روز بیشتر می شود.
حسینی محراب اظهار داشت: آمریکایی ها 
نیز بر این باورند که خرید زمان برای آن ها 
موثر است اما با این وجود هم به جنگ در 
منطقه اصرار دارند و هم سازش را مطرح 

می کنند.
وی با انتقاد از رفتار دوگانه برخی کشورهای 
عربی برای حمایت از رژیم صهیونیستی و 
ارایه طرح سناریوی سازش، گفت: بیشتر 
کشورهای عربی همواره به صورت مخفیانه 

با رژیم صهیونسیتی رابطه برقرار کرده و در 
طول تاریخ نیز تعداد کمی از کشورها بودند 
که با این رژیم ارتباط نداشتند؛ این کشورها 
همیشــه حامی طرح های آمریکا بوده و 
اکنون نیز به آن ها خط داده شده که فلسطین 
را بر سر میز مذاکره کشیده و همزمان نیز 
قتل عام مردم مظلوم تا رسیدن به توافق، 
ادامه داشته باشد.استاندار خوزستان گفت: 
کشــورهای عربی بر این باورند که قدرت 
مقاومت باید کاهشی باشد نه افزایشی؛ تا 
بتوانند تصمیم گیری کرده و جبهه مقاومت 

را از ایران دور کنند.
 وی عنوان کرد: بیشترین ترس کشورهای 
عربی منطقه از این اســت که اگر حماس 
و جبهه مقاومت پیروز شــود، مسیر برای 
شکل گیری انقلاب اســلامی دیگری در 

کشورهای عربی، هموار می شود.
حســینی محراب در پایان خاطر نشــان 
کرد: بی شــک رزمندگان جبهه مقاومت 
در فلسطین و غزه مظلوم، همان شاگردان 
مکتب ســرداران رشید اسلام نظیر سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی مهندس 
و سرداران شهید زاهدی و رحیمی هستند 
که تا پیــروزی جبهه مقاومت از مبارزه با 
بر  رژیم کودک کش صهیونیســتی دست 

نخواهند داشت. 

استاندار خوزستان: 

نقطه قوت جبهه مقاومت برخورداری از روحیه شهادت طلبی است

عکس روز

محمدرسول مرادی     محمدرسول مرادی     

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

 المان مرد ماهی فروش در بندرعباس المان مرد ماهی فروش در بندرعباس

سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها // مدیرکل 
بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر گفت: میزان تخلیه و 
بارگیری کالاهــای نفتی و غیرنفتی بنادر این اســتان در 
 ســال ۱۴۰۲ با افزایش ۶ درصدی به ۶۴ میلیون و ۱۳۵ هزار

 تن رسید. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد شکیبی نســب اظهار کرد: در 
سال گذشته میزان تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی در بنادر 
استان بوشهر با افزایش ۴.۸ درصدی به ۱۰ میلیون و ۸6۰ هزار 

تن افزایش پیدا کرد.
وی بیان کرد: در ســال ۱۴۰۲ میزان تخلیه و بارگیری کالاهای 
نفتی در بنادر اســتان نیز با رشد 6.۲ درصدی به ۵۳ میلیون و 

۲۷۳ هزار تن رسید.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در مدت 
یاد شــده میزان ترانزیت در بنادر استان نیز رشدی خیره کننده 
داشــت و با رشــد ۲۷ برابری به ۲6۵ هزار و ۴۵۹ تن افزایش 

پیدا کرد.
شکیبی نسب ادامه داد: میزان صادرات نفتی بنادر استان نیز در 
ســال ۱۴۰۱، ۱۹ میلیون و ۷۲6 تن بود که در ســال گذشته با 

افزایش ۱۴.۸ درصدی به ۲۲ میلیون و 6۴۸ هزار تن رسید.
وی یادآور شــد: در سال گذشــته همچنین ۱۳۸ هزار و ۸۸۵ 
TEU کانتینر در بنادر اســتان بوشــهر تخلیه و بارگیری شده 

است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر عنوان کرد: در سال 
۱۴۰۲ همچنین ۲۷۱ هزار و ۱66 نفر مســافر در بنادر استان 
جابجا شد که در این شاخص نسبت به سال ماقبل آن رشد ۸.۷ 

درصدی حاصل شده است.
شکیبی نسب یادآور شد: در ســال گذشته متوسط شناورهای 
ورودی و خروجی در بنادر اســتان هفــت هزار و ۴۰۰ فروند 
بود که از این شــمار حدود پنج هزار شناور زیر یک هزار تن 

بوده است.

۶۴۶۴ میلیون تن کالا در بنادر بوشهر تخلیه و بارگیری شد میلیون تن کالا در بنادر بوشهر تخلیه و بارگیری شد
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان 
یزد گفت: سال گذشته مجوز فعالیت ۶ 
طرح سرمایه گذاری خارجی با سرمایه 
گذاری ۱۳۰ میلیون دلار از سوی سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 

فنی ایران برای یزد صادر شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، "محمد دهقان 
منشــادی" افزود: این طرح ها در حوزه 
های صنعت و معدن و در شهرستان های 
یزد، اردکان، مهریز، بهاباد و اشــکذر می 

باشد.
وی اظهار داشت: سرمایه گذاری لازم در 
این طرح ها از سوی کشور های عمان، 

عــراق، جزایر ویرجیــن ایتالیا، امارات 
متحده عربی، چین و پاکستان انجام شده 

است.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی و 
از  یزد پیش  اســتانداری  گردشــگری 
بود: زیرســاخت های حضور  گفته  این 
فراهم  استان  در  سرمایه گذاران خارجی 
بوده و مسئولان نیز حمایت های جدی در 

این زمینه انجام می دهند.
محمدعلی شاه حســینی افزود: اســتان 
یزد از ظرفیــت خوبی در حوزه صنعت، 
کشاورزی و گردشگری برخوردار بوده و 
بستر سرمایه گذاری به خوبی فراهم است.
 وی اظهــار کــرد: خوشــبختانه زیــر

ســاخت  های حضور ســرمایه گذاران 
خارجی در استان فراهم بوده و مسئولان 
نیز حمایت های جدی در این زمینه انجام 

می دهند.

نوبت اول

صدور مجوز فعالیت صدور مجوز فعالیت ۶۶ طرح سرمایه گذاری خارجی در یزد  طرح سرمایه گذاری خارجی در یزد 

  
دادنامه

پرونده کلاســه140240920001792876 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصميم نهايی شماره140240390003717685شاکی: ستاد 
اجرايی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولی - کوچه - -17 ستاد_اجرايی_ فرمان امام )ره( با 

نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار: بتاريخ پانزدهم اسفند ماه يکهزار و چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920001792876 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذيل 
تشکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره181/295370/ن _مورخه1402/08/10 گرديده و با توجه به 
اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت 

از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح ذيل مبادرت به صدور تصميم مينمايد .
 » قرار سر پرستی «

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب ، بلوار آل محمد)ص(، جنب اراضی190قطعه ای ستاد، قطعه 4 به مساحت250 متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 
مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب  ملک مذکور غير محصور وفاقد سابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن 
شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت 
موضوع و تعيين تکليف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد .

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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سال بیست و سوم شماره 4413

  گروه گردشــگری // همایــش »جهانِ ایرانــی: ماد و 
هخامنشی« توســط یک گروه پژوهشی، با همکاری سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی و مشارکت پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری و موزه ملی ایران برگزار می شود.به گزارش  مهر ، 
فرهنگ و تمدنِ پربار ایرانی که به هزاره های دور بازمی گردد، 
سالیانی اســت بر جهان سایه افکنده و آن را روشنی بخشیده 
است. فرهنگ و تمدن ایرانی همچون لاجورد شاهوار بدخشان 
ثمره تابش خورشید و سعی باد و باران است. ازاین رو شناخت 
و شناســاندن و پاسداری از این فرهنگ و تمدن سایه گستر و 
بشِــکوه خویشکاری همه ایرانیانی اســت که دل در گرو این 
آب و خاک و میراث آن دارند.گروه پژوهشــی باستان کاوی 
تیســافرن با هدف پرداختن به جهان ایرانی در دوران برآمدن 
حکومت ماد و در پی آن شاهنشــاهی هخامنشی، بر آن است 
تا همایش ملی »جهانِ ایرانی: ماد و هخامنشی« را به دبیری 
علمی شــاهین آریامنش و هوشنگ رستمی و دبیری اجرایی 
محمد جمالــی برگزار کند، ازاین رو از پژوهشــگران گرامی 
دعوت می شــود تا مقاله های پژوهشــی خــود را در زمینه 
www. محورهای همایش از طریق وبگاه همایش به نشانی

بــه   ncpwmap.tissaphernesarc.ac.ir
دبیرخانه همایش ارســال کنند.چکیده های پذیرفته شده، در 
کتاب چکیده مقاله های همایش منتشــر خواهد شد و در روز 
برگزاری همایش در دســترس همگان قــرار خواهد گرفت. 
همچنین اصل مقاله های همایش، پس از برگزاری همایش در 
مجله بین المللی پژوهشنامه ایران باستان -نمایه شده در وبگاه 
اسکوپوس- منتشر خواهد شد.»دین، هنر و معماری«، »تاریخ 
فرهنگی و اجتماعی«، »نویافته های باستان شناختی«، »اقتصاد، 
معیشت و بازرگانی«، »تاریخ و جغرافیای سیاسی و اداری«، 
»مرزهای ایران و جغرافیای تاریخی« و »برهم کنش های ایران 
با همســایگانش« محورهای همایش »جهــانِ ایرانی: ماد و 
هخامنشی« و »مطالعات باستان شناختی و تاریخی هخامنشی 
در چشــم انداز جغرافیایی و فرهنگی کرانه های خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای مکران« محور ویژه این همایش اســت.
پایان زمان دریافت چکیده مقاله ۳۱ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳، 
اعلام نتیجه ۱۰ خردادمــاه ۱۴۰۳، پایان زمان دریافت اصل 
مقاله: ۳۱ خردادماه ۱۴۰۳ است و همایش در محل اندیشگاه 

فرهنگی کتابخانه ملی ایران برگزار خواهد شد.

گردشگری

با مشارکت پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری؛
همایش ملی »جهانِ ایرانی: ماد و هخامنشی« 

برگزار می شود

یکی  // دشــت سوســن  گروه گردشــگری 
از مقاصــد و جاذبه های گردشــگری اســتان 
خوزســتان اســت و در ۳۵ کیلومتری شمال 
ایــذه در بخش سوســن  غربی شهرســتان 

 قرار دارد. 
 ایذه یکی از بی نظیرترین شهرهای جنوبی ایران 
است که به دلیل داشتن جاذبه های طبیعی و تاریخی 
بی شمار به نگین گردشگری در استان خوزستان 
تبدیل شــده اســت. آثار و سنگ نوشــته های 
باستانی متعلق به ایلامی ها همچون »کول فرح«، 
»شهسوار«، »اشکفت سلمان«، »خونگ اژدر«، 
محوطه  »شمی« از دوران اشکانی از دیدنی های 
تاریخی ایذه است.این شــهر همچنین با داشتن 
مکان هــای بکر طبیعــی، به پایتخــت طبیعت 
خوزستان معروف شده است. تالاب های »بندون«، 
»میانگرن«، آبشارهای »توف اسپید«، »شیوند« و 
دشت سرسبز و زیبای »سوسن« از جمله مناطق 
بکر و طبیعی و جاهای دیدنی ایذه هستند.در این 
مقاله به معرفی دشت سوســن می پردازیم؛ پس 
 در ســفر به جنوب ایــران و ایذه گردی همراه ما

 باشید.
*دشت سوسن کجاست؟

دشــت سوســن یکی از مقاصد و جاذبه های 
گردشگری اســتان خوزستان اســت و در ۳۵ 
کیلومتری شــمال غربی شهرستان ایذه در بخش 
سوسن قرار دارد. این بخش از دو دهستان سوسن 
شــرقی با مرکزیت »جنگه« و سوسن غربی با 
مرکزیت »ترشک« تشکیل شــده است. بخش 
سوسن در شرق استان خوزستان و در مجاورت 

استان چهارمحال و بختیاری قرار گرفته است.
دشت سوسن، قطعه ای از بهشت

دشت تماشایی و سحرانگیز سوسن، از زیباترین 
مناطق طبیعی شهر ایذه است. جریان رود کارون، 
وجود چشمه های آب، تپه ها و ارتفاعات سرسبز، 
گونه های مختلــف گیاهی از جمله درختان انار، 
بلوط، انجیر، بابونه، گل های نرگس و شــقایق، 
جاذبه هــای تاریخی و روســتاهای تماشــایی 
 دشــت، سوســن را به نگین گردشــگری ایذه

 تبدیل کرده است.
در سوسن، رود خروشــان کارون با عبور خود 
سرســبزی، پرآبی و حاصلخیزی را به این دشت 
هدیــه بخشــیده و آن را به دو بخش سوســن 
غربی و سوســن شرقی تقســیم کرده است که 
هر یک از آن ها زیبایــی و طبیعت بکر خود را 
دارد. در ایــن دشــت روســتاهای پلکانی و با 
معماری ســنتی وجود دارد که برای رســیدن به 

آن ها بایــد از رود با قایق عبــور کنید. مردمان 
روستاهای دشت سوسن بختیاری های مهربان و 
خون گرمی هستند که به دام پروری و کشاورزی 
 مشغول هســتند و محصولاتی چون برنج کشت

 می کنند.
* تفریح در دشت سوسن

قایق سواری: قایق سواری در رود کارون می تواند 
لذت و تجربه ای فراموش نشدنی را برای تان رقم 
بزند. برای رفتن به برخی از روستاهای دشت نیز 

باید از رود عبور کنید.
ماهی گیری: ماهی گیری می تواند یکی از بهترین 
تفریح ها در کنار رود باشد؛ پس در سفر به دشت 

سوسن قلاب ماهی گیری تان را فراموش نکنید.
پیاده روی و تماشای طبیعت: طبیعت سرسبز 
و دل نواز دشــت سوسن، گل های زیبای شقایق، 
ارتقاعات تماشایی و صدای گوش نواز رود کارون 
بهتریــن محیط برای پیــاده روی و لذت بردن از 

آرامش و زیبایی طبیعت است.
روستاگردی: دشت سوســن پر از روستاهای 
سنتی با مردمان مهمان نواز و مهربان است. رفتن 
به این روستاها و آشــنا شدن با آداب و روسوم 
مردمان آن ها خاطرات دل نشــینی را برای تان به 

وجود خواهد آورد.
عکاسی: مناظر و چشم اندازهای دشت سوسن، 
سوژه های فراوانی برای عکاسی و ثبت لحظات 
شــاد و مفرح اســت؛ پس دوربین عکاسی را 

فراموش نکنید.

* بخش های دشت سوسن
در ادامه با دو بخش دشت سوسن و زیبایی های 

آن ها بیشتر آشنا می شوید.
سوسن غربی

روســتای ترشک مرکز دهســتان سوسن غربی 
است. این بخش از دشت سوسن به خاطر داشتن 
گل های نرگس معروف اســت. روستای پلکانی 
»مهرنان« در کنار روســتای لولو، ده شیخ و ده 
ثریا از روستای این بخش است. روستای پلکانی 
ثریا که به واسطه  ماسوله  خوزستان شهره است از 
زیباترین نقطه  سوسن غربی است. برای رسیدن 
به این روســتا باید در ده شیخ قایق سوار شوید 
و به آن سوی رود کارون بروید. بعد از »ده ثریا« 
می توانید به روستاهای ده حوض، دانیال و ده کهنه 

بروید.
سوسن شرقی

روستای جنگه مرکز دهستان سوسن شرقی است. 
سوســن شرقی برای کســانی که عاشق طبیعت 
وحشی، بکر است، یک مقصد گردشگری ایده آل 
محســوب می شود، جنگل های بلوط نیز یکی از 
زیبایی های این مناطق اســت. این بخش شامل 
روستاهای سوسن شرقی شامل روستاهای جنگه 
موسوی، فالح، ممبین، آب بید و شیمن و چندین 
روستای دیگر است که طبیعتی بکر و دست نخورده 
دارند. روســتای شیمن یکی از روستاهایی است 
که بدون شک از دیدن آن پشیمان نخواهید شد، 
آبشارهای زیبا، جنگل های بلوط و شالیزارهای 

برنج به همراه کوه های سربه فلک کشیده زیبایی های 
شیمن محسوب می شود.

*جاذبه های تاریخی دشت سوسن
دشت سوســن علاوه بر طبیعت مسحور کننده و 
چشم نواز،  از غنای فرهنگی و تاریخی بالایی نیز 
برخودرا اســت. وجود رود کارون و چشمه های 
آب فراوان، راه های ارتباطی و دسترســی راحت 
موجب شــده اســت که این منطقه همواره مورد 
جوامع انسانی در طول تاریخ باشد. راه دز به پارت 
یکی از راه های باستانی است که از این منطقه عبور 
می کــرد، این راه اصفهان و فلات مرکزی ایران را 
به شــوش و بین النهرین متصل می کرده و در هر 
پنج فرسنگ آن، قلعه هایی برای رفاه کاروانیان در 
طول مسیر و برقراری امنیت ساخته شد و هنوز 
آثار این بناهای تاریخی وجــود دارد. راه دز به 
پارت از اصفهان به دهدز و با گذر از پل شالو، به 
دو شــاخه تقسیم می شد که یکی به ایذه منتهی و 

دیگری در امتداد رود کارون ادامه می یافت.
آثار تاریخی همچون تپه های باستانی، پل و برَد 
گوری ها،سنگ  مزارهایی به شکل شیرهای سنگی 
که به عنوان نمادی از شــجاعت و دلیری شخص 
متوفی روی مزارها نصب می شده است، از دیگر 
جاذبه های تاریخی و گردشــگری دشت سوسن 

هستند.
* در دشت سوسن شب کجا بمانیم؟

بعد از گشت وگذار در دشت سرسبز سوسن، اگر 
خواستید شب را در این مکان بمانید می توانید با 

برپایی چادر و کمپ زیبایی های دشت را در شب 
نیز تجربه کنید. مکان هایــی که برای این منظور 
در نظر گرفته شــده است با زمین های کشاورزی 
روستاییان فاصله دارد و مزاحمتی برای آن های 
ایجاد نمی کند. لازم اســت بدانید در روستاهای 
دشت سوسن فروشگاه یا مغازه وجود ندارد.اقامت 
در خانه های بوم گردی نیز می تواند گزینه  دیگر 
شما باشد. در دشت سوسن اقامتگاهی بوم گردی 
وجود دارد و امکان سپری کردن شب در معماری 

اصیل را برای شما فراهم آورده است.
* چطوری به دشت سوسن برویم؟

از سه مسیر می توانید به دشت سوسن سوسن 
بروید:

مسیر اول: برای رسیدن به دشت تماشایی سوسن، 
پس از عبور از جاده خروجی ایذه به سمت شمال 
و گذشــتن از دهستان های پیان و تاکوتر، به یک 
دوراهی می رسید که سمت راست به سمت سوسن 
و سمت چپ شما را به سمت منطقه  گلزار و بارگاه 
امامزاده سلطان ابراهیم در جوار دریاچه  سد شهید 
عباسپور یا سد کارون یک می رساند. با رهسپار 
شدن به ســمت سوسن، از روستای کَشگِلی یا به 
گفته  مردم محلی ها کفش گلی عبور کرده و پس از 
طی پنج کیلومتر، به دوراهی دیگری می رسید که 
 هریک شما را به طرفین دشت سوسن راهنمایی

 می کند.
مســیر دوم: سمت امامزاده ســلطان ابراهیم و 
سد کارون ۳ بروید. در امامزاده می توانید ماشین 
خود را با خیــال راحت در پارکینگ بگذارید و 
باقی مســیر را طی نیم ساعت با قایق و از روی 
رودخانه کارون سفر کنید. هر قایق ۱۰ نفر بدون 
بار را به راحتی جابه جا می کند. با قایق که بیایید 
نخست وارد منطقه ســید احمد سوسن خواهید 
شد و تمیزی، زیبایی و طبیعت بکر شما را جادو 

خواهد کرد.
مسیر ســوم: اگر از شمال )اندکا( به سمت ایذه 
آمده باشــید و از کنار سد کارون سه هم گذشته 
باشید )که همچنان امکان قایق سواری پیش رویتان 
خواهد بود(  و نرسیده به ایذه دوراهی پیان و سوسن 
 را خواهید دید که از آنجا می توانید به سوســن 

بروید.
* احترام به طبیعت و میراث گذشتگان

در گشت وگذار در طبیعت حواستان باشد ردپایی 
از خــود در دامان مهربان آن باقــی نگذارید و 
 پاســدار میراث باقی مانده از نیاکان  سرزمینمان

 باشید.

دشت سوسن در ایذه، بهشت سرسبز خوزستان

گروه گردشــگری // خانه زینت الملک قوام از زیباترین 
و مشهورترین خانه های تاریخی شیراز است که هر سال 
گردشگران بســیاری از آن دیدن می کنند؛ خانه ای که 

قدمت آن به دوره قاجار بازمی گردد. 
- خانــه زینت الملک قوام از زیباترین و مشــهورترین خانه های 
تاریخی شیراز است که هر ســال گردشگران بسیاری از آن دیدن 
می کنند؛ خانه ای که قدمت آن به دوره قاجار بازمی گردد و در واقع 
بخشــی از اندرونی نارنجستان قوام به شمار می آید که با راهرویی 
زیرزمینی به آن متصل می شــود. با بازدید از خانه زینت الملک، با 
یک تیر دو نشان می زنید و می توانید از موزه مفاخر و تندیس های 
بزرگان شــیراز مشهور به موزه مادام توسو نیز دیدن کنید. در ادامه 
با ما همراه باشــید تا اطلاعات بیشتری درباره معماری، تاریخچه، 
امکانات، بخش های مختلف و شرایط بازدید خانه زینت الملک قوام 

کسب کنید.
* خانه زینت الملک شیراز کجاست؟

آدرس: شیراز، خیابان لطفعلی خان  زند، جنب نارنجستان قوام
خانه زینت الملک شیراز در مرکز شهر، در خیابان لطفعلی خان زند 
و در منطقه هشت شهرداری شــیراز قرار دارد. این خانه تاریخی 
در ضلع غربی نارنجســتان قوام در نزدیکی دیگر جاهای دیدنی 
شــیراز نظیر آرامگاه شیخ روزبهان فسایی، مجموعه وکیل، مسجد 
نصیرالملک و شاهچراغ واقع شده است. خانه زینت الملک شیراز 
تا ایســتگاه قطار، ۲۵ کیلومتر )نیم ساعت( و تا فرودگاه شیراز ۱۰ 

کیلومتر )۱۵ دقیقه( فاصله دارد.
* مسیر دسترسی خانه زینت الملک

برای دسترسی به خانه زینت الملک خود را به خیابان لطفعلی خان 
زند در محله گودعربان برســانید. سر در این خانه تاریخی، جنب 
باغ نارنجســتان در سمت چپ پیاده راه گردشگری قوام قرار دارد. 
علاقه مندان می توانند با تاکســی، اتوبوس و مترو شــیراز به خانه 
زینت الملک دسترسی داشته باشند؛ نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس، 
ولیعصر با فاصله ۸۵۰ متری )۱۱ دقیقه پیاده روی(، در خیابان زند و 

نزدیک ترین ایستگاه های مترو، وکیل با فاصله ۷۵۰ متری )۹ دقیقه 
پیــاده روی( در خیابان زند و ولیعصر با فاصله یک کیلومتری )۱۴ 

دقیقه پیاده روی( در میدان ولیعصر است.
* داستان خانه زینت الملک

ســاخت خانه تاریخی زینت الملک با ســبک معماری خانه های 
قاجاریه، در سال ۱۲۹۰ هجری قمری در شیراز توسط محمدخان 
قوام الملک دوم )نوه حاج ابراهیم خان کلانتر اعتمادالدوله شیرازی( 
آغاز شد و پس از ۱۲ سال )در سال ۱۳۰۲ هجری قمری( توسط 
محمدرضاخان قوام الملک ســوم به اتمام رسید. این خانه تاریخی 
برای سال ها محل زندگی زنی به نام زینت الملک قوامی بود؛ زنی 
خیر و مهربان که همیشــه از نیازمندان با سفره های نذری پذیرایی 

می کرد. 
در کل مجموعه خانه زینت الملک، تنها یک کتیبه با نوشته »چاکر 
درگاه ابوالقاسم شیرازی به تاریخ ۱۳۰۲ ه .ق« وجود دارد؛ کتیبه ای 
که در اتاق آینه کاری و قســمت غربی ورودی آینه کاری ها نصب 
شده اســت. از آنجا که آینه کاری، آخرین پروژه ساخت بنا است، 
متخصصان ســال ۱۳۰۲ هجری قمری را ســال پایان ساخت بنا 
می داننــد. در یکی از اتاق ها نیــز روی گچ کاری ها تاریخ ۱۲۹۸ 
هجری قمری دیده می شــود که ســال پایان کار گچ بری را نشان 
می دهد؛ بنابراین، این طور به نظــر می آید که آینه کاری بنا حدود 

چهار سال زمان برده است.
پس از مرگ زینت الملک، مالکیت خانه به عبدالله خان قوامی رسید 
و بعدتر این خانه از مالک، خریداری و به موزه تبدیل شد. عمارت 
نارنجستان بعدها تحت سرپرستی پروفسور آرتور پوپ، ایران شناس 
آمریکایی، مقر موسسه بنیاد آسیایی می شود و در آن دوره توسط 
دانشگاه شــیراز مورد مرمت و بازسازی قرار می گیرد. خانه زینت 
الملک در تاریخ ۱۰ آذر ۱۳۵۴ شمسی با شماره ثبت ۹۳۸ به عنوان 

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید.
در جریان انقلاب، آسیب های جبران ناپذیری اعم از آتش گرفتن و 
تخریب ایوان قسمت شرقی به بنا وارد شد. پس از انقلاب در طول 

جنگ تحمیلی ایران و عراق، خانه زینت الملک به عنوان پناهگاه امن 
خانواده های جنگ زده مورد استفاده قرار گرفت و صدمات بسیاری 
دید که از میان آن ها می توان به جای میخ های داخل اتاق ها و کندن 

آینه کاری های دیوارها برای برداشتن عکس ها اشاره کرد.
خانه زینت الملک شیراز در سال ۱۳۷۳ در اختیار بنیاد فارس شناسی 
قرار گرفت و پروژه مرمت آن با کمک میراث فرهنگی آغاز شــد. 
زیرزمین عمارت زینت الملک در ســال ۱۳۷۴ با عنوان نگارخانه 
فارس آغاز به کار کرد؛ نگارخانه ای که در آن آثار هنرمندان فارس، 

ایران و دیگر کشورها به نمایش گذاشته می شد.
اتاق گوشــواره شــمالی در طبقه دوم خانه زینت الملک به تالار 
موسیقی، کنفرانس و سالن نمایش فیلم اختصاص داشت. امروزه این 
عمارت تاریخی، محل استقرار دفتر بنیاد فارس شناسی، دربرگیرنده 
مرکز انجمن های دوستداران محیط زیست فارس، هنرمندان جوان 
فارس، دوســتداران میراث فرهنگی استان فارس، فرهنگ و ادب 
فــارس، عکس، گرافیک و نیز انجمــن حمایت از حقوق کودکان 
فارس و همچنین کتابخانه تخصصی تاریخ و هنر است و به عنوان 

یک جاذبه تاریخی مطرح در میان گردشگران شناخته می شود. 
* زینت  الملک شیراز کیست؟

زینت الملک قوامی، دختر حبیــب الله خان، قوام الملک چهارم بود. 
خاندان قوام الملک از نســل حاج ابراهیم خان کلانتر، اعتمادالدوله 
شــیرازی )وزیر کریمخان زند( بودند که در دوره های مختلف در 

استان فارس و شیراز به عنوان والی و کلانتر حکومت می کردند.
طبق برخی منابع تاریخی، حاج ابراهیم خان کلانتر یهودی بود و در 
زمان لطفعلی خان زند به وی خیانت کرد و باعث کشته شدن او و 
پایان حکومت زندیه شد. پس از رسیدن آقا محمد خان به کرسی 
پادشاهی، حاج ابراهیم خان قدرت زیادی گرفت و اقوام و آشنایان 
خود را در نقاط مختلف فارس در پست های مختلف منسوب کرد.

پس از گذشت مدتی از حکومت فتحعلی شاه، اطرافیان وی کودتا 
کردند و در دل پادشــاه نسبت به حاج ابراهیم خان کلانتر شک و 
بدگمانی انداختند تا جایی که فتحعلی شاه دستور قتل حاج ابراهیم 
خان کلانتر و تمام افراد خانواده وی را صادر کرد. از تمام خانواده 
حاج ابراهیم خان کلانتر، تنها پسری به نام علی اکبر زنده ماند؛ زیرا 
در زمان کشــتار اعضای خانواده به بیماری سل مبتلا بود و از این 

بیماری جان سالم به در برد.
فتحعلی شاه در سفری به شیراز با علی اکبر روبه رو شد؛ وی خود 
را به شاه معرفی کرد و گفت که تمام اعضای خانواده اش به دستور 
او کشــته شده اند. فتحعلی شاه که از اعمال خود پشیمان بود، او را 
مورد عنایت خود قرار داد و به او لقب قوام الملک را اعطا کرد؛ علی 
اکبر خان قوام الملک اول والی شــیراز شد. پس از مرگ وی، پسر 
او، علی محمد خان قوام الملک دوم، طرح ساخت بنای خانه قوام 
را داد؛ اما متاسفانه موفق در مدت حیات خود موفق به آغاز ساخت 
آن نشد. محمد خان قوام الملک سوم، پسر او، شروع به ساخت این 
بنا به نام اندرونی قوام یا خانه قوام )شامل حمام گچینه و سه خانه 

اطراف( کرد.
نارنجستان قوام، بیرونی خانه قوام بود که از زیرزمین به خانه قوام 
راه داشت و از آن برای کارهای دیوانی، اداری و همچنین پذیرایی 
از مهمان ها استفاده می شد. خانه قوام محل زندگی محمد خان قوام 
الملک سوم بود و پس از وی به حبیب الله خان قوام الملک چهارم، 
پسر او، رسید. پس از مرگ قوام الملک چهارم )پدر زینت الملک(، 
املاک وی تقسیم شد؛ نارنجستان قوام به ابراهیم خان قوام الملک 
پنجم )پسر وی( رســید؛ در این دوره رضاخان پهلوی در ایران به 
کرسی پادشاهی نشست و دستور حذف تمامی القاب و اسامی را از 

نام اشخاص صادر کرد.

* معماری خانه زینت الملک
خانه زینت  الملک با وسعت ۲,۷۰۰ متر مربع در زمینی به مساحت 
۳,۲۹۰ متر مربع به فاصله یک کوچه از خانه قوام قرار دارد. خانه 
قوام و خانه زینت الملک مجموعه قوام را تشکیل می دهند و تونلی 
زیرزمینی آن ها را به هم متصل می کند؛ تونلی که در گذشــته برای 

عبور و مرور امن ساکنان خانه مورد استفاده قرار می گرفت.
اندرونی و بیرونی، هشــتی، حوض و غیره از جمله مشخصه های 
معماری ایرانی هستند که در خانه زینت الملک به چشم می خورند. 
ورودی ایــن بنا مزین به هنر معرق کاری اســت و در کنار آن دو 
سکوی نشیمن به ارتفاع ۷۰ ســانتی متر وجود دارند که دو سرباز 
قاجاری با اسلحه کنار آن ها دیده می شوند. کتیبه ای سنگی بر سر در 
ورودی خانه زینت الملک از دیگر جاذبه های بنا به شمار می آید؛ 

کتیبه ای که روی آن تاریخ ۱۳۰۰ هجری قمری حک شده است.
پس از گذر از هشــتی خانه زینت الملک، درگاه ورودی حیاط در 
پیش چشم قرار می گیرد. ازاره های )روکش حفاظتی دیوار از کف 
اتاق تا ارتفاع یک متر با سبک معماری و عناصر تزیینی و نقوش 
متداول، مشابه قرنیز( سنگی حجاری و مشبک کاری شده، باغچه های 
زیبا و حوض ســنگی در حیاط خانه و همچنین کاشــی کارهای 
هفت رنگ  تصویر دو فرشته، خورشید، دو شیر شمشیر به دست و 
آیات قرآنی بر پیشانی بنای عمارت اصلی از مشخصه های بارز این 

خانه به شمار می روند.
حوض وسط حیاط به آب قوامی شهرت دارد و در گذشته آب انبار 
بوده است؛ آب انباری با یک سیستم کانال بندی تا سر کوچه که به آن 
تنبوره می گفتند. این آب انبار از زیر زمین خانه عبور می کرده است.

عمــارت اصلی خانه زینت الملک دو طبقــه و دارای بیش از ۲۰ 
اتاق مزین به نقاشــی های گل  و بوتــه، حیوانات و پرندگان و هنر 
گچ بری، آینه کاری، منبت کاری، حجاری ســنگ )نقاری( و دیگر 
تزیینات اســت که سقف بیشتر آن ها چوبی است. تمام اتاق ها غیر 
 از قسمت شــرقی به هم راه دارند و به آخرین اتاق قسمت غربی

 می رسند.
پنجره های ارســی از دیگر زیبایی هــای اتاق های عمارت اصلی 
هستند؛ پنجره هایی که نور خورشید را روی در و دیوارها منعکس 
و فضای زیبایی خلق می کنند. در برخی اتاق ها نیز با تصاویری از 
زنان و کودکان اروپایی روبه رو می شــوید که تاثیرپذیری معماری 
قاجاری را از فرهنگ، معماری و هنر اروپایی به ما نشان می دهند.
اندرونی خانه زینت الملک دارای یک محور اصلی طولی اســت و 
در ضلع غربی آن تالار آینه به چشــم می خورد؛ تالار تابستانه یا 
شاه نشین نیز زیر تالار آینه قرار گرفته است و آجرهای تزیین شده 
دارد. کف طبقه اول عمارت زینت الملک با کاشــی های آبی رنگ 
خوش نقش ونگار و کاشــی هفت رنگ با نقش منظره پوشــانده 
شده اســت و بدنه و دیواره های اتاق پنج دری ضلع شمالی، سقف 
 و دو گوشــواره تــالار آینه ضلع غربی، مزین بــه هنر آینه کاری

 هستند.
تنها ســقف مزین به هنر مشــترک آینه کاری روی چوب و نقاشی 
روی چوب ایوان قســمت شرقی بنا بوده است که متاسفانه به دلیل 
آتش ســوزی از بین رفته اســت و قابل مرمت نیست. پنج ستون  
قسمت جنوبی خانه زینت الملک نیز چوبی هستند و دور آن ها به 
خاطر جلوگیری از نفوذ موریانه از الیاف مقاوم استفاده شده است. 
درب های منبت کاری شــده در بنــا از جنس صدف و چوب گردو 
هستند.زیرزمین کل بنا از قسمت جنوبی تا قسمت شمالی ادامه دارد. 
قسمت جنوبی زیرزمین اسلحه خانه بوده  است؛ زیرا مالکان خانه 
والی شیراز بودند و گروهی از سربازان را در اختیار داشتند. قسمت 
شمالی زیرزمین نیز مکانی برای نگهداری حبوبات، عرقیات و برنج 

بود. از حیاط به زیرزمین چهار ورودی وجود دارد که دو راه آن با 
سنگ مسدود شده است. بخشی از زیرزمین خانه زینت الملک در 
حال حاضر توســط یک هشتی در زیر کوچه به نارنجستان متصل 

می شود و بخشی دیگر از طریق چهار پله به حیاط راه دارد.
پنجره های مشــبک زیرزمین خانه زینت الملک در گذشته سنگی 
بودند و امروزه چوبی هســتند. جالب است بدانید در زیرزمین در 
سردترین زمان زمستان هیچ وسیله گرمایشی و در گرم ترین زمان 
تابستان هیچ وسیله سرمایشی وجود نداشته است؛ زیرا به دلیل وجود 
منافذ تهویه هوا در زمستان و تابستان دما تقریبا یکسان است. یک 
اتاقک نیز در بالای پشت بام قسمت جنوبی بنا دیده می شود که در 

گذشته محل نگهداری پاروها بوده است.
* موزه تاریخ فارس در زیرزمین خانه زینت الملک

زیرزمین خانه زینت الملک از سال ۱۳۸۲ میزبان موزه تاریخ فارس 
یا موزه مشاهیر است؛ موزه ای که به موزه مادام توسوی ایران شهرت 
دارد و مجســمه های مفاخر ایران به ترتیب ادوار مختلف تاریخی 
در آن به نمایش گذاشــته شــده اند.در ابتدای ورود به موزه تاریخ 
فــارس با تندیس زینت الملک و دو ســرباز قاجاری در دو طرف 
آن روبه رو می شــوید. کمی که جلوتر بروید، سیر تاریخی موزه از 
دوره هخامنشیان در پیش روی شما قرار می گیرد. مجسمه های افراد 
مهمی از دوره های مختلف تاریخی در این موزه به نمایش گذاشته 

شده اند و شما با تماشای آن ها می توانید به گذشته سفر کنید.
تندیس عشایر فارس از جذاب ترین بخش های موزه تاریخ فارس 
است؛ به علاوه در گوشه ای از موزه، شاپور اول ساسانی را در حالت 
ایستاده با موهای بلند و لباس های مخصوص دربار می بینید که یک 
دستش را به کمر خود گرفته اســت و کلاه بزرگ قرمز رنگی نیز 
روی سرش قرار دارد.منصور حلاج پایین دار در زیر یک طاق در 
موزه تاریخ فارس در خانه زینت الملک ایستاده است؛ وی یکی از 
عرفای قرن سوم بود که پس از بازگشت از سومین سفر حج خود، 
به اتهام کفر توســط قاضی بزرگ بغداد، »ابن داوود اصفهانی«، به 
اعدام محکوم شد. بازدیدکنندگان با تماشای منصور در پای چوبه 

دار می توانند معنا و عمق »انا الحق« او را درک کنند.
در بخش دیگری از موزه با کریم خان زند مواجه می شوید که روی 
دو زانو نشسته است. تندیس مشاهیر دیگری چون سعدی شیرازی، 
باربد موســیقی دان، قاآنی، صورتگر شیرازی، باباکوهی، ملاصدرا، 
وصال شیرازی، قطب الدین شیرازی، محمد نمازی و بسیاری دیگر از 
شخصیت های برجسته دوره های مختلف تاریخ همراه با توضیحاتی 
درباره آن ها در این موزه در معرض نمایش قرار گرفته اند. جدیدترین 

مجسمه در موزه تاریخ فارس، تندیس شهید عباس دوران است.
درمجموع، بیش از ۵۰ مجســمه و پنج ســردیس در موزه تاریخ 
فــارس وجــود دارد. جالب اســت بدانید که در ایــن موزه هیچ 
تندیســی از حافظ، شــاعر بزرگ شــیرازی به دلیل جایگاه وی 
و حفــظ تصویر ذهنی این شــاعر در میان مردم، دیده نمی شــود 
 و به جــای آن، یک بخــش عرفانی مختص به حافــظ در موزه

 ایجاد شده است.
پروژه ســاخت مجســمه های خانه زینت الملک شــیراز توسط 
بنیــاد فارس شناســی در طول چهار ســال توســط گروهی از 
هنرمندان مجسمه ســاز )حدود ۳۷ هنرمند(  به سرپرســتی استاد 
»شانس« انجام شده است. این مجســمه ها با موم ساخته شده اند 
و ســرما و گرما روی آن ها تاثیر می گذارد. ســردیس ها از جنس 
گــچ و رزین  هســتند و برای چشــم ها نیز از چشــم  مصنوعی 
اســتفاده شده اســت. برای موی سر، ســبیل و ریش مجسمه ها، 
 موی طبیعی روی تور بافته شــده و ســپس روی ســر مجسمه 

نصب شده است.

خانه زینت الملک؛ شاهکار معماری در شیرازخانه زینت الملک؛ شاهکار معماری در شیراز
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انتظامی شهرســتان  فرمانده  گروه حوادث// 
قشم از شناسایی و دستگیری اعضای باند سه 
نفره سرقت های خشن به عنف طلاجات منزل 

در این شهرستان مرزی خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ علی اکبر مرادی 
افزود: در پی گزارش ســرقت به عنف در یکی از 
شهرک های جزیره قشم و سرقت طلا و گوشی های 
تلفن همراه از یک منزل مســکونی توسط سارقان 
نقــاب دار، با توجه به اهمیت موضوع تیمی مجرب 
از کارآگاهان پلیس آگاهی به این منظور تشــکیل 
شــد.وی ادامه داد: در بررســی های به عمل آمده 
توســط کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد سه 
نفر با صورت های پوشــیده پــس از ورود به این 
منزل با استفاده از تهدید و قدرت نمایی تعداد چهار 
دستگاه گوشی تلفن همراه، ۲ عدد النگو، یک جفت 
گوشــواره بچه گانه و یک جفت گوشواره زنانه به 
ارزش بیــش از پنج میلیارد ریال را ســرقت و از 
محل متواری شــده اند.فرمانده انتظامی شهرستان 
قشــم توضیح داد: با توجه به بررســی های دقیق، 
اظهارات شاکی و شــهود، کاراگاهان پلیس آگاهی 
این فرماندهی با روش علمی و کار اطلاعاتی هویت 
و پاتوق باند سه نفره سارقان را شناسایی و پس از 
هماهنگی قضایی، متهمان را در عملیاتی ضربتی در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند.سرهنگ مرادی اضافه 
کرد: متهمان دستگیر شــده در مواجهه با شاکی به 
ناچار لب به اعتراف گشــودند و بی پرده پوشی به 
بزه ارتکابی اعتراف کردند که با تشــکیل پرونده به 
 دادسرا معرفی و با صدور قرار مناسب روانه زندان 

شدند.

حوادث

 اعضای باند سارقان زورگیر 
در قشم دستگیر شدند

حوادث جهان

 

 تاجــر معروف زیمبابــوه ای که به دلیــل قتل رقیب 
عشــقی اش و مجروح کردن همسر و خواهرش متواری 
شــده بود و ۳ سال مخفیانه زندگی می کرد، دستگیر شد. 
۲۲ آوریل ســال ۲۰۲۱، پیتر دوبه تاجر و دلال خودرو، 
وقتی متوجه شد که همسرش نیاشا و خواهرش نیارادزو، 
به همراه دوستش چیدوکو بدون اطلاع او به شهرماسوینگو 
رفتنــد از آنجایی که او به خیانت بین نیاشــا و چیدوکو 
مشکوک بود، به دنبالشان رفت و وقتی آنها را در خانه ای 
پیدا کرد بدون معطلی با ضرب شلیک گلوله چیدوکو را 
از پا درآورد. همچنین به نیاشا و نیارادزو هم شلیک کرد 
و از آنجا گریخت. با وجود این نیشــا و نیارادزو خوش 
شــانس بودند، زنده ماندند و به بیمارستان گورو منتقل 
شدند و جراحان با موفقیت آنها را عمل کردند. بعد از این 
ماجرا دوبه با تهیه مدرک هویتی و پاسپورت جعلی با نام 
خولیله متصالی به اسواتینی در آفریقای جنوبی گریخت.  
وقتی پلیس در جریان این جنایت قرار گرفت، تحقیقاتی 
را برای پیدا کردن عامل جنایت آغــاز کرد. اما او برای 
اینکه شناسایی نشود به ایرلند و از آنجا به دوبلین رفت. 
او سال گذشته در دوبلین به دلیل نقض قوانین مهاجرتی 
آن کشور دستگیر اما مدعی شد شهروند موزامبیکی به نام 
آرماندو کوئنته موچانگا است، تا از اخراجش به زیمبابوه 
خودداری کند. از این رو او را به موزامبیک تبعید کردند، 
اما در آن کشــور متوجه شــدند که او زیمبابوه ای است 
و او را اخراج کردند. وقتی او مجبور شــد که به کشــور 
برگردد در فــرودگاه بین المللی رابــرت گابریل موگابه 
دستگیر شد.  دادگاه اســتان گورو اعلام کرد که تا پایان 
 تحقیقات این پرونده او بازداشت است و بزودی محاکمه 

خواهد شد.
زندگی پسر آلمانی در قطار

 یک جوان ۱۷ســاله آلمانی بعد از ترک خانه والدین 
تصمیــم گرفت زندگی خود را بــه داخل قطارها منتقل 
و در آنجــا زندگی و کار کند. روزنامــه اماراتی الخلیج 
در خبری نوشــت: »لاسی ستولی« ۱۷ســاله بیش از 
یک ســال و نیم است که در ســاعات روز در کوپه های 
قطار می نشــیند و با لپ تــاپ خود به برنامه نویســی 
 می پردازد و شــب ها نیز در کوپه های قطار سریع الســیر 

می خوابد.

پایان زندگی مخفیانه قاتل رقیب عشقی

  روابط عمومي اداره کل  روابط عمومي اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
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در امتداد تاریکی

   

با آن که یک بار با بخشیدن مهریه ام از شوهرم 
طلاق گرفتم و به خانه پدرم بازگشــتم اما خیلی 
زود بزرگ ترها ما راآشتی دادند و دوباره در حالی 
به زندگی مشترک با همسرم بازگشتم که عیاشی 

و خوشگذرانی های او بیشتر شده بود و....
زن ۳۲ ساله که تحصیلات عالیه دارد، با بیان این ماجرا 
به تشــریح قصه زندگی اش پرداخت و به مشــاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت:در سال دوم دانشگاه 
تحصیل می کردم که با متین آشــنا شــدم . او هم در 
رشــته معماری درس می خواند و چیــزی به پایان 
تحصیلاتش نمانده بود امــا ناگهان به دلیل نامعلومی 
تحصیل را رها کرد و برای یافتن شغلی عازم شهرستان 
شــد.دراین شــرایط که خیلی از اطرافیان و نزدیکانم 
از روابط من و متین اطلاع داشــتند، بالاخره آداب و 
رســوم خواستگاری انجام شــد و من و متین به طور 
رسمی نامزد شدیم اما دوران نامزدی ما خیلی طولانی 
و پرتنش شــد تا حدی که چندبــار تصمیم به طلاق 
 گرفتیم،اما هر بار با نصیحــت های دیگران منصرف 
می شدم چرا که خانواده ام نیز معتقد بودند بعد از آغاز 
زندگی مشــترک، بسیاری از مشکلات دوران نامزدی 
حل خواهد شد. این درحالی بود که من امیدی به آینده 
نداشتم چرا که می دانســتم متین پسری خوشگذران 
است و درشهرستان روابط ناسالمی با دیگران دارد! با 
وجود این، خودم را توجیه می کردم تا این که زندگی 
مشترک ما در یکی از شهرهای خراسان رضوی آغاز 
شد. هنگامی که به رفتارهای ناپسند همسرم اعتراض 
می کردم با ترش رویی و ســرزنش های خانواده اش 
روبه رو می شدم که مدعی بودند من باید سرگرم امور 
خانه داری باشم و به شوهرم اعتراض نکنم!خلاصه این 
رفتارهای زشت به جایی رسید که دیگر متین برخی از 
شب ها را هم به منزل نمی آمد و من باید این شب های 
سرد و تلخ را به تنهایی سپری می کردم. وقتی کارد به 
استخوانم رســید، بدون اطلاع  خانواده ام مهریه ام را 
بخشیدم و از متین طلاق گرفتم تا خودم را از این شرایط 
اســفبار برهانم اما وقتی به مشهد بازگشتم، خانواده ام 
بسیار ناراحت و نگران شدند و با نصیحت های خود 
مرا ترغیب کردند تا با  متین آشتی کنم.بعد از این ماجرا 
قرار شد مبلغ مهریه دیگری برایم تعیین کند و تعهد بدهد 
که دیگر رفتارهای ناپسند را کنار بگذارد و به زندگی 
سالم بازگردد. با وجود این، همسرم زیر قولش زد و نه 
تنها مهریه دیگری برایم تعیین نکرد بلکه به روابط ناسالم 
خود ادامه داد . دراین شرایط پسرم به دنیاآمد و من با 
این امید که حضورفرشید می تواند شوهرم را به زندگی 
 مشــترک بازگرداند بازهم سکوت کردم ولی او اکنون 
گریه هــای نوزاد را بــرای نیامدن شــبانه به منزل 
بهانه کرده اســت و هربار هم که بــه خانه می آید از 
 بــوی تعفن مشــروبات الکلی کــه از دهانش بیرون 
می آید،زجرمی کشــم ولی حق اعتراض ندارم. اکنون 
نیز متین دریک مهمانی مرا زیر مشــت و لگد گرفت 
و آن قــدر کتکم زد که به ناچــار برای نجات خود و 
فرزندم بــه پلیس پناه آوردم به طــوری که وقتی به 
گذشته می اندیشم و به یاد روزهایی می افتم که به یک 
 عشق واهی دل بستم از پدر ومادرم خجالت می کشم

 ای کاش...

شـوهـر عیـاش !

گروه حــوادث// قائم مقام ســتاد اجرایی 
خدمات سفر قشم گفت: با اجرای طرح های 
متعدد نظارتی و اســتقرار ناجیان غریق در 
هفت سایت پر خطر و پر رفت و آمد نگین 
تا  نوروزی  تعطیلات  ابتدای  از  فارس  خلیج 
پایان روز پانزدهم فروردین جاری، هیچ مورد 
غرق شدگی در سواحل ایمن این جزیره روی 

نداده است. 
ادریس راموز افزود: کاهش چشمگیر آمار غرق 
شدگی منجر به فوت در مناطق ساحلی سرزمین 
آب و آفتاب نسبت به سال های گذشته ماحصل 
تشــکیل گروه امداد و نجات ســاحلی متشکل 
از ۲۰ ناجی دریایی و اســتقرار آنها در سواحل 
پرخطر جزیره قشــم از جمله در سایت هامون، 
سینما دریا،  پارک آفتاب یک و ۲، پارک ریگو، 
پارک زیتون، سواحل ناز و ساحل شهر سوزا با 
هدف کمک به سلامت گردشگران نوروزی بوده 
اســت.وی ادامه داد: خوشــبختانه در تعطیلات 
 نــوروزی ســال هــای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تعداد 

جان باختگان با تدابیر ستاد سفر سازمان منطقه 
آزاد قشم کاهش چشــمگیری داشته است.قائم 
مقام ســتاد اجرایی خدمات سفر قشم توضیح 
داد: در نوروز ســال جاری با همکاری و اقدام 
به موقع ناجیان غریق مســتقر در ســایت های 
یادشده، ۷۵نفر از گردشــگران نا آشنا به فنون 
شنا در هفت ســایت پر خطر سرزمین عجایب 
هفتگانه خلیج فارس توسط ناجیان غریق از آب 
گرفته شده و به صورت سرپایی با کمک نیروهای 

اورژانس ۱۱۵ در محل درمان شدند.
راموز توضیح داد: در این مدت ۳۸ گردشــگر و 
مسافر نوروزی نیز از مرگ حتمی نجات یافتند که 
عملیات نجات این افراد در سواحل ناز، هامون، 
زیتون، ســینما دریا و پارک آفتاب ۲ با حضور 
به موقع ناجیان غریق ستاد اجرایی خدمات سفر 

قشم انجام شده است.
به گفتــه وی، از مجموع ۳۸ نفر نجات یافته در 
سواحل قشم، پنج نفر زن، ۲۱ نفر مرد و ۱۲ نفر 
نوجوان بوده اند.شنای خارج از طرح سالم سازی 

دریا در قشــم ۲ قربانی گرفت قائم مقام ســتاد 
اجرایی خدمات سفر قشم با بیان اینکه بیش از 
۹۵ درصد مرگ و میر ناشــی از غرق شدن در 
آب های محدوده این جزیره هنگام شنا در خارج 
از طرح  های ســالم سازی سواحل رخ می دهد، 
افزود: متاسفانه در تعطیلات عید نوروز امسال، 
۲ نفر در خارج از طرح های ســالم سازی این 
جزیره غرق شــدند که از دلایل غرق شدن این 
افراد بی توجهی به هشدارها هواشناسی مبنی بر 
طوفانی و مواج بودن دریا و ناآشنایی به فنون شنا 
بوده است.»غرق  شدگی« اختلال تنفس در نتیجه 
غوطه  ور شــدن و ورود آب به مجاری تنفسی 
اســت که درصورت عدم نجات فوری منجر به 
اختلالات برگشت  ناپذیر مغزی و مرگ می  شود.

غرق شدگی ممکن است در اثر فرو رفتن و بلع 
و استنشاق آب، سنکوپ به علت تماس ناگهانی 
با آب ســرد، ضربه مغزی در زمان  ورود به آب، 
شــوک آلرژیک، گزش یا گاز گرفتگی حیوان، 
وحشــت )حتی در آب کم  عمق(، از دست  دادن 

هوشیاری، 
ایست  قلبی یا تنفســی به وجود آید.به گزارش 
ایرنا، رها کردن کودکان بدون مراقب کنار دریا، 
رودخانه، اســتخر و نظایر آن، مصرف الکل قبل 
یا هنگام شنا، مشکلات جسمانی مانند صرع، بی  
توجهی شنا گران به مناطق پرخطر محلی و عارضه  
 های مغزی و قلبی از شایع ترین علل غرق شدگی

 است.

گروه حوادث// بــا تلاش ضربتی مامــوران انتظامی 
شهرســتان حاجی آباد قاچاقچیان در انتقال ۷۰ کیلو 

تریاک ناکام ماندند. 
به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ علی اکبر نظری فرمانده 
انتظامی شهرســتان حاجی آباد گفت: ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر شهرســتان حاجی آباد با همکاری اطلاعاتی 
پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان از قصدجابجایی و انتقال 

یک محموله مواد مخدر مطلع و موضوع را در دســتور کار 
قرار دادند. وی افزود: ماموران پس از بررسی موضوع، ضمن 
هماهنگی با مقام قضایی با تشکیل تیمی به محل و مسیر تردد 
احتمالی قاچاقچیان اعزام و پس از چند ساعت گشت زنی و 
تعقیب و مراقبت به یکدستگاه خودرو سمند مشکوک شده و 

دستور توقف دادند.
سرهنگ نظری گفت: راننده و سرنشین خودرو بدون توجه 

به دستور پلیس و علائم هشــدار دهنده اقدام به فرار کردند 
کــه پس از تعقیب و گریز طولانی، متهمان عرصه را بر خود 
تنگ دیده و با رها کردن خودرو و استفاده از موقعیت منطقه و 
تاریکی شب، از محل متواری شدند که در بازرسی از خودرو 
قاچاقچیان ۷۰ کیلو مواد مخدر تریاک کشف و ضبط و تلاش 
ماموران برای دستگیری متهمان متواری که شناسایی شده اند، 

ادامه دارد.

گروه حوادث// مرد افغانســتانی که پس از 
سقوط مرگبار همسرش از پشت بام بازداشت 

شده بود پس از ۱۰ روز به قتل اعتراف کرد. 
شامگاه دوشنبه ششم فروردین ماه، خبر سقوط 
مرگبار زنی جوان از پشت بام طبقه چهارم یک 

ساختمان در لواسان به پلیس اعلام شد. 
با اعلام این خبر، تیمی از زبده ترین کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ )ویژه قتل( 
راهی محل حادثه شــدند و جسد زنی حدوداً 
۱۹ساله  اهل کشور افغانستان را مشاهده کردند 
که بر اثر ســقوط به کام مرگ فــرو رفته بود، 

بررسی های اولیه نیز نشان می داد که همسایه ها 
قبل از این ســقوط مرگبار، میــان او و خانواده 

همسرش صدای مشاجره شنیده  بودند. 
در نخســتین گام، همسر این زن مورد بازجویی 
قــرار گرفت. او در اظهــارات ضد و نقیضی به 
کارآگاهــان پلیس جنایی گفت: از گذشــته با 
همسرم اختلاف داشــتم. شب حادثه برای عید 
دیدنی به خانــه خواهرم رفتم کــه در جریان 
میهمانی به خاطر همان مشکلاتی که وجود داشت 
با همسرم مشــاجره کردم اما او برای اینکه آرام 
شــود به پشــت بام رفت. من نیز برای صحبت 

کردن با او  به آنجا رفتم، در ادامه همسرم ناگهان 
خودش را به پایین پرتاب کرد و به زندگی خود 

پایان داد! 
با توجه به تناقض گویی های این مرد و خواهرش 

هر دو بازداشت شدند. 
در ادامــه تحقیقات از آنجا که همه شــواهد و 
مدارک حکایت از وقوع قتل داشــت سرانجام 
شوهر مقتول لب به اعتراف گشود و گفت: یک 
ســال و نیم قبل با همسرم در کشــور افغانستان 
ازدواج کــردم؛ بــا وجود مشــکلات پس از 
مدتی همســرم با خواهرم به صورت مخفیانه و 

غیرقانونی به کشــور ایران آمدند. از او خواستم 
تــا به خانه برگردد اما مخالفــت کرد، به همین 
خاطر ۴ ماه قبل به ایران آمدم و در شــهر های 
اصفهان و دماوند کارگری کردم. شب حادثه به 
منزل خواهرم رفتم؛ اما دوباره با همسرم مشاجره 
کردیم و خیلی خشمگین شــدم، در ادامه برای 
صحبت کردن با تلفن به پشت بام رفتم؛ دقایقی 
بعد همسرم نیز به پشت بام آمد، او عصبانی بود 
و درگیری شدیدی میان ما رخ داد و من در این 
میان همسرم را از پشت بام هول دادم که منجر به 

مرگ او شد.

اعتراف هولناک به قتل همسر در پشت بام

ناکامی قاچاقچیان در انتقال محموله تریاک در حاجی آباد  

شمار حوادث غرق  شدگی در سواحل ایمن قشم به صفر رسیدشمار حوادث غرق  شدگی در سواحل ایمن قشم به صفر رسید

  

پرونده کلاسه140240920001792977 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان 
هرمزگان تصميم نهايی شماره140240390003717911شــاکی: ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام ره به نشــانی اســتان تهران - شهرســتان تهران - شهر تهران - خالد 
اسلامبولی - کوچه - -17 ستاد_اجرايی_ فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان 

کشاورز فرزند احمد
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار: بتاريخ پانزدهم اسفند ماه يکهزار و چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920001792977تحت نظر 
است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره181/295298/ن _مورخه1402/08/10 گرديده و با توجه به اينکه 
امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده 
دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست 

ستاد ياد شده به شرح ذيل مبادرت به صدور تصميم مينمايد .
 » قرار سر پرستی «

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب ، بلوار آل محمد)ص(، جنب اراضی190قطعه ای ستاد، 
قطعه 9 به مساحت250 متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب 
و پاسخ شــماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب  ملک مذکور غير 
محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد 
لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نســبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شــود لذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم 
ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف 
قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين 
دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا 
پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد .

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

۱۰۱معتاد متجاهر در بندرعباس به سامان سرا منتقل شدند
انتظامــی  فرمانــده  حــوادث//  گــروه 
در  متجاهر  معتــاد   ۱۰۱ گفــت:  بندرعباس 
اجتماعی  امنیــت  ارتقــای  اجرای طــرح 
 این شهرســتان دستگیر و به ســامان سرا 

منتقل شدند. 
به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ عباس علی 
یــاری با اعلام این خبر افــزود: ماموران انتظامی 
بندرعباس در راســتای ارتقای امنیت عمومی و 
 اجتماعــی و به منظور پاکســازی مناطق آلوده و 

جرم خیز، طرح ضربتــی امنیت محله محور را با 
اســتفاده از توان حداکثری به مدت ۲۴ ساعت در 

حوزه استحفاظی این شهرستان اجرا کردند.
وی بیان کرد: با تلاش همه جانبه انجام شده در این 
طرح که با همکاری پلیــس مبارزه با مواد مخدر 
استان انجام شــد، در مجموع ۱۰۱ معتاد متجاهر 
و بلامــکان در محلات مختلــف و معابر عمومی 
شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر و به 

سامان سرا تحویل شدند. 

این مســئول انتظامی با تاکید بر اســتمرار طرح 
 های پاکســازی مناطق آلوده و جرم خیز در قالب 
طرح های محله محور در سطح شهرستان به عموم 
شهروندان توصیه کرد: با هدف پیشگیری از وقوع 
سرقت ، هرگونه موارد مشکوک را از طریق سامانه 
تلفنی مرکز فوریت هــای ۱۱۰ به پلیس گزارش 
کنند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایی 
 جرم و دســتگیری مجرمان و پاکســازی محل 

اقدام شود.



گروه شهرســتان// مدیر بنادر و دریانوردی غرب 
اســتان هرمزگان از صــادرات هفت میلیون تن 
کالاهای نفتی در بنادر غرب استان هرمزگان طی 

سال گذشته خبر داد. 
مرتضی ســالاری با اشــاره به اینکه بنادر غرب استان 
هرمزگان زیر ساخت های لازم و مناسب برای صادرات 
انــواع کالاها از جمله مصالح ســاختمانی، کانتینرهای 
یخچالی و کالاهــای معدنی را ایجاد کــرده و هرگونه 
خدمات رسانی در زمینه صادرات کالا به تجار و سرمایه 
گذاران فراهم شده است گفت: میزان صادرات کالاهای 
نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان هرمزگان طی سال 
گذشــته ۶ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۴۹۳ تن بوده که این 
میزان از صادرات نمایانگر رشــد ۲ درصدی است.وی 
اضافه کرد: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شده 
که شامل میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح 
ساختمانی بوده، سه میلیون و ۳۸۸ هزار و ۳۵ تن با رشد 
هشت درصدی مربوط به صادرات غیر نفتی و سه میلیون 

و ۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.
مدیر بنــادر و دریانــوردی غرب اســتان هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: از مجموع عملیات انجام شده، چهار 
میلیون و ۶۰۸ هــزار و ۷۳۹ تن فرآورده های نفتی و 
غیرنفتی با رشــد پنج درصدی به صورت رویه کابوتاژ 
)حمل و نقل ســاحلی( در بنادر غرب هرمزگان جابجا 
شــد که از این میزان بنادر غرب هرمزگان با کاپوتاژ ۲ 
میلیــون و ۱۲۴ هزار و ۲۹۰ تن فرآورده های غیرنفتی 
و کابوتاژ ۲ میلیون و ۴۸۴ هــزار و ۴۴۹ تن فرآورده 
های نفتی توانســت به ترتیب رشد ۶ و چهار درصدی 
در سال گذشته داشته باشد.وی با اشاره به عملکرد بنادر 
غرب استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال » مهار تورم، 
رشد تولید« اظهار کرد: در سال گذشته، در مجموع ۱۲ 
میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن انواع کالا در بنادر غرب 
استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نشان از 
رشد پنج درصدی نسبت به سال گذشته است.سالاری 
افزود: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، 

پنج میلیون و ۷۸۲ هزار و ۷۲ تن به فرآورده های نفتی 
اختصاص دارد و همچنین ۶ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۵۰۲ 
تن کالاهای غیر نفتی از جمله میوه و تره بار، خشکبار، 
مواد معدنی و مصالح ســاختمانی به کشورهای حوزه 
خلیج فارس صادر شــده است که رشدی ۱۰ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می دهد.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی تصریح کرد: 
با توجه به ایجاد شرایط مناسب برای تخلیه و بارگیری 
انــواع کالا و برخورداری بنادر غرب اســتان هرمزگان 
از تجهیزات و زیرســاخت های مناسب و برخورداری 
از مزیت های گمرکی و بندری و تســهیل و تسریع در 
ترخیص و تخلیه کالاها شــاهد استقبال صاحبان کالا و 
صادرکنندگان مواد معدنی و کالاهای غیر نفتی در سال 
۱۴۰۲ بوده ایم که این امر زمینه ســاز افزایش تبادلات 
تجاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس و باعث ارتقای 
عملکرد تخلیــه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در 

غرب استان هرمزگان شده است.

در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان
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شهرستان 

   الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیر 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
میزان رفت وآمد مســافران و گردشگران در 
بنادر مســافری مرکز و گردشگری شرق این 
استان از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی 

را بیش از 586 هزار نفر اعلام کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، »حمیدرضا محمدحسینی 
تختــی« در تشــریح عملکرد بنادر مســافری و 
گردشگری شرق در نوروز ۱۴۰۳ اظهارکرد: ۵۸۶ 
هزار و ۸۱۶ مسافر و گردشگر از طریق این بنادر 
جابه جا شدند.  وی ادامه داد: در جزیره هرمز ۲۲۷ 
هزار و ۱۶۳ مســافر و گردشــگر و نیز ۲ هزار و 
۸۶۱ تردد دریایی از ابتدای طرح تسهیل سفرهای 

نوروزی تا پایان طرح به ثبت رسید. 
   به گفته مدیر بنادر شــرق هرمزگان؛ بندر شــهید 
حقانی با تردد ۳۱۵ هزارو ۳۴۷ مســافر و گردشگر 
به بنادر شــهید ذاکری)قشــم( و هرمز و بالعکس 
بیشترین میزان این جابجایی ها را به خود اختصاص 
داد.   محمدحسینی گفت: در مسیر بین المللی بندر 
شهید باهنر به بندر شارجه نیز در ایام  تعطیلات نوروز 
۱۴۰۳ و اجرای طرح تسهیل سفرهای دریایی یکهزار 
و ۴۴۴ مســافر رفت وآمد کردند.   وی درخصوص 
گردشــگری دریایــی در این ایام نیز با اشــاره با 
رفت وآمــد ۳۹ هزارو ۶۸ گردشــگر از خورهای 
تفریحی و گردشگری بنادر تیاب و جاسک، گفت: 
در این ایام بندر تیاب با ۸۹ درصد افزایش در رتبه 

نخست و جاسک با هشت درصد افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته در رتبه بعدی قرار گرفت.

  »بندرتیاب« شهرســتان مینــاب آخرین نقطه از 
ســاحل مکران در بخش غربــی در هرمزگان در 
گذشــته یکی از بنادر مهم استان هرمزگان بود که 
فعال ترین مرز دریایی برای صــادارت و واردات 
کالا ها در منطقه به شمار می رفت.این بندر تاریخي 
غیر از ظرفیت های اقتصادی، جاذبه های توریستی و 

گردشگری بسیاری نیز دارد.
  وجود انــواع پرندگان دریایــی، ۴ هزار هکتار 
جنگل های مانگرو )حرا( و ۴۵ هزارهکتار تالاب 
بین المللی از جاذبه های گردشگری بندر تاریخی 

تیاب است.

خبر

شرکت خدمات گردشگری در کیش احیا می شود
 گروه شهرستان// معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: برای برقراری یک روند تخصصی در جذب گردشــگر، 
شرکت خدمات گردشــگری این جزیره احیا می شود. »مهدی 
ادیبان« با بیان اینکه احیای این شرکت می تواند نقش کلیدی در 
توسعه گردشگری منطقه ایفا کند، اظهار کرد: در صورت احیای 
این شــرکت معاونت گردشگری نقش سیاست گذاری خود را 
حفظ و وظایف اجرایی به آن محول خواهد شد.وی با تاکید بر 
اینکه پراکندگی حوزه گردشگری باید تعیین تکلیف شود، افزود: 
معتقدیم که حوزه گردشــگری باید با یک مجموعه قدرتمند، 
شفاف متمرکز اداره شود.معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش با اشاره به اینکه، شرکت خدمات گردشگری سال ۱۳۶۹ 
تاسیس و در ســال ۱۳۹۱ غیرفعال شده است، اضافه کرد: ما 
با انحلال این شــرکت مخالف و در تلاش برای احیای دوباره 
آن هســتیم. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: با احیای دوباره این 
شرکت به دنبال عرضه آن به عنوان یک شرکت سهامی عام در 

بورس هستیم.
دستگاه ماموگرافی سه بعدی 

به بیمارستان کیش آمد
  گروه شهرستان// مسئول تجهیزات پزشکی بیمارستان کیش 
گفت: دستگاه ماموگرافی دیجیتال سه بعدی در این بیمارستان 
نصب و راه اندازی شــد. »مهشــاد پازوکی« با بیان اینکه این 
دستگاه ماموگرافی از برند هالوژیک و یکی از بهترین برندهای 
روز جهانی اســت، اظهار کرد: دوره آموزشی کار با این دستگاه 
پیشرفته با حضور کارشناسان رادیولوژی در حال برگزاری است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این دستگاه جدیدترین نوع خود 
می باشد، کارشناسان در حال آموزش نحوه کار با آن به صورت 
تخصصی هستند.مسئول تجهیزات پزشــکی بیمارستان کیش 
با بیان اینکه این دســتگاه قابلیت انجام ماموگرافی ۲ بعدی و 
ســه بعدی را بصورت دیجیتال و انجام توموسنتز دارد، افزود: 
طراحی انحصاری پدل های خاص در این دستگاه منجر به اعمال 
کمترین درد و فشــار به گیرنده خدمت و افزایش رضایتمندی 
است.وی کمترین دوز اشــعه دریافتی، چرخش ۳۶۰ درجه و 
قابلیت تشخیص کوچکترین میکروکلسیفیکاسیون های پستان 
با بالاترین رزولوشــن تصویربرداری را از ویژگی های مهم این 
دستگاه عنوان کرد.به گزارش ایرنا، »پازوکی« خاطر نشان کرد: 
پس از پایان این دوره های آموزشی دستگاه ماموگرافی دیجیتال 
قابل بهره برداری و ارائه خدمات به کیشوندان و گردشگران است.

از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی تاکنون؛از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی تاکنون؛

نیم میلیون مسافر و گردشگر در بنادر شرق هرمزگان رفت وآمد کردندنیم میلیون مسافر و گردشگر در بنادر شرق هرمزگان رفت وآمد کردند

برابــرآراء صادره هيات موضــوع قانون تعيين وتکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ميناب تصرفات مالکانه وبلامعارض 
متقاضيان محرز گرديده اســت لذا مشخصات متقاضيان 
واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی 
داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقديم 

نمايند.
قطعه 1بخش 4

1-آقای عباس شــيخ عباســی  فرزند محمد   به شماره 
شناســنامه  413 صــادره از مينــاب و به شــماره ملی 
3420599846 و به شماره رای  140260323057001974 
در ششــدانگ يک باب ساختمان   به مساحت  217/66 
متر مربع قســمتی از  پلاک  شماره 812 اصلی  قطعه 1 
بخش 4 واقع در ميناب خيابان گلستان خريداری  ملک   
مع الواسطه از مالکين  رسمی آقای سيد کاظم بنادری و 

خانم زهرا بنادری
2-آقای مسلم تناور  فرزند محمود   به شماره شناسنامه  
293 صــادره از بافت و به شــماره ملی 3131550287و 
به شــماره رای  140260323057002030 در ششدانگ 
يکباب  خانه   به مساحت  205 متر مربع قسمتی از  پلاک  
شماره 868-869-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در ميناب 
ضلع شمالی بلوار ابن سينا خريداری ملک مع الواسطه از 

مالک رسمی آقای سيد مهدی مکيان 
قطعه یک بخش 5

3-خانم کلثوم حيدری زاده فرزند علی به شماره شناسنامه 
231 صادره از بشاگرد و به شماره ملی  5869743664و به 
شماره رای  140260323057002066 در ششدانگ يک 
باب خانه به مساحت 231/20متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره 59و68اصلی واقع درميناب شيخ آباد کوچه کبابی 
شهر قشنگ خريداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای  باقر پيکر
4-آقای علی اخلاصی فرزند عباس  به شماره شناسنامه 
3460032936 صــادره از بشــاگرد و به شــماره ملی  
3460032936 و به شماره رای 140260323057002334 
در ششدانگ يک باب خانه به مساحت 222/70 متر مربع 

قسمتی از پلاک شماره 145-اصلی واقع درميناب شهرک 
دانش  خريداری ملک از مالک  رســمی شرکت تعاونی 

کارکنان آموزش وپرورش 
5-خانم آمنه زعيمی فرزند مهردل  به شــماره شناسنامه 
17912 صادره از ميناب  و به شــماره ملی  3420178921 
و به شماره رای  140260323057002064  در ششدانگ 
يک باب خانه به مساحت 156/60متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره 226اصلی واقع درميناب محله سليمانی خريداری 

ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای يوسف ترابی
6-آقای ســيد سعيد طالبی  فرزند ســيد رحمت اله  به 
شــماره شناســنامه 1صادره از ميناب و به شــماره ملی 
3421764417و به شماره رای  140260323057002110 
در ششــدانگ زمين محل نخلستان متروکه  به مساحت 
4530/87متر مربع قسمتی از پلاک شماره 1فرعی از304-

اصلی  واقع درميناب قريه سولقان  خريداری مع الواسطه 
از مالک رسمی آقای احمد ذاکری سولقانی 

7-آقای حسين ذاکری فرزند محمد به شماره شناسنامه 
3381051458 صــادره از بندرعباس و به شــماره ملی 
3381051458 و به شماره رای  140260323057001960 
در ششدانگ يک باب خانه مسکونی به مساحت 110متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره 390-اصلی  واقع درميناب 
محله پولادقاسمی خريداری مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای عبدالکريم خويلدی
8-خانم اکرم مرادی فرزند حســين  به شماره شناسنامه  
22003 صادره ازتهران و به شــماره ملی0060304480و 
به شــماره رای  140260323057002333در ششدانگ 
يک باب خانه درحال ساخت   به مساحت 260 مترمربع 
قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع 
در ميناب کريم آباد خريداری مع الواسطه ازمالک رسمی 

آقای عبدالکريم احمدی 
9-آقای پيروزکرمی فرزند عبداله به شــماره شناســنامه 
3379صادره ازميناب و به شماره ملی3421718393و به 
شماره رای  140260323057002332در ششدانگ يک 
باب خانه   به مســاحت 250متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در ميناب کريم 
آباد خريداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکريم 

احمدی 
10-آقــای جعفرکشــت گرســکل فرزند عبــاس  به 
بــه  و  ازرودان  2707صــادره  شناســنامه   شــماره 
رای   شــماره  بــه  ملــی4699447988و  شــماره 

140260323057002196در 
ششــدانگ يک بــاب خانه  به 
قسمتی  مربع  مساحت 250متر 
از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 
1بخش 5واقــع در ميناب کريم 
آباد خريداری مع الواسطه ازمالک 
رسمی آقای عبدالکريم  احمدی 

11-خانم معصومــه برومند تمبکی  فرزنــد غلام   به 
شــماره شناســنامه  3410775943صــادره ازمينــاب 
و بــه شــماره ملــی3410775943و بــه شــماره رای  
بــاب  يــک  140260323057002197در ششــدانگ 
ســاختمان  به مســاحت 250متر مربع قسمتی از پلاک 
 شــماره 570-اصلی قطعــه 1بخش 5واقــع در ميناب 
کريم آباد خريداری مع الواســطه ازمالک رســمی آقای 

عبدالکريم  احمدی 
12-آقای اصغرزائری  فرزند حسين   به شماره شناسنامه  
715صادره ازميناب و به شــماره ملــی3422000593و 
به شــماره رای  140260323057002059در ششدانگ 
قســمتی از يک باب خانه  به مســاحت 4/80متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع 
در ميناب کريم آباد خريداری مع الواسطه ازمالک رسمی 

آقای عبدالکريم  احمدی 
قطعه 3 بخش 5

13-آقای احمد جعفری فرزند غلام به شماره شناسنامه  
423صادره از ميناب  و به شــماره ملی3420937032و 
140260323057002116در  رای   شــماره   بــه 
سه دانگ مشاع از ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی 
به مساحت 27936مترمربع قسمتی از پلاک شماره 125 
فرعی از 589-اصلی قطعه  3 بخش 5واقع در ميناب قريه 
ســرخ بارراونگ  خريداری  مع الواسطه ازمالک رسمی 

آقای غلام دادشاهی نيا 
بديهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد 

شد. م/الف 2170
تاريخ انتشار نوبت اول:1403/01/20

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/05

محمود مظفری
رئيس اداره  ثبت اسناد و املاک ميناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت
دادنامه 

پرونده کلاسه 140240920001792911 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره  140240390003717786
شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17 ستاد اجرايي فرمان امام )ره( 

با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد 
 اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاريخ پانزدهم اسفند ماه يکهزار و چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920001792911 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل 
است ملاحظه مي گردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/295319/ن مورخه1402/08/10 گرديده 

و با توجه به اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با 
استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح ذيل مبادرت به صدور تصميم مينمايد.

 » قرار سر پرستي « 
در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد، قطعه 6 به مساحت 250 مترمربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 
1401/11/3 ثبت اسناد و املا ک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي و 
اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد، لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي 
موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با 
استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعي 
مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( 

نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد.

مختارصادقي-  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 140240920001792898 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره  140240390003717731

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17 ستاد اجرايي فرمان امام )ره( 
با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد 

 اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاريخ پانزدهم اسفند ماه يکهزار و چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920001792898 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل است ملاحظه مي گردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/295323/ن مورخه1402/08/10 

گرديده و با توجه به اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 
پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح ذيل مبادرت به صدور تصميم مينمايد .

 » قرار سر پرستي « 
در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد، قطعه 5 به مساحت 250 مترمربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 
مورخ 1401/11/3 ثبت اسناد و املا ک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي 
معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد، لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني 
با تصدي موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي محافظت نموده و مانع تضييع آن 
شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت 
موضوع و تعيين تکليف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به 

ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد.

مختارصادقي  - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 گروه شهرســتان// مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با 
افتتاح آبرسانی به روستای »هُلُر« واقع 
در جزیره قشم، تامین آب پنج هزارمین 
روستای کشور در قالب طرح ملی جهاد 
آبرسانی در هفته جاری به انجام می رسد. 
  »هاشــم امینی« افزود: بــا اجرای طرح 
»جهاد آبرســانی« از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون، مشکلات تامین آب پنج هزار روستا 
با جمعیت ۲ میلیــون و ۶۶۰ هزار میلیون 
نفر برطرف شــده است. وی از افتتاح طرح 
آبرسانی به شهر »درگهان« و روستای هُلُر از 
طریق سامانه آب شیرین کن خبر داد و گفت: 
تامین پایدار آب شــرب شهروندان مناطق 
مختلف قشم و توســعه زیرساخت های آن 
یکی از اولویت های وزارت نیرو محســوب 
می شــود.مدیرعامل آبفای کشور ادامه  داد: 
با احداث ســامانه آب شیرین کن، آب شرب 
پایدار شهر درگهان و روستای هلر با جمعیت 
۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر به بهترین شکل ممکن 
و بدون هیچ مشــکلی تامین می شود.امینی 
خاطرنشــان کرد: با افتتاح آب شــیرین کن 
شــهر »لیردف«، کیفیت آب این شهر و ۲۰ 
از  »کاشی کرتی«  آبرسانی  مجتمع  روستای 

توابع شهرستان جاسک با جمعیت ۱۰هزار 
و ۴۵۱ نفر ارتقای چشم گیری پیدا خواهد 
کــرد.وی گفت: با توجه بــه تامین آب ۲۰ 
روســتای شهرستان جاســک از ۲ حلقه 
چاه حفر شــده در دشــت »زرآباد« استان 
سیستان و بلوچستان و شور شدن تدریجی 
این چاه ها، مقرر شــد تا بــا راه اندازی این 
آب شــیرین کن کیفیت آب این شهرها بهبود 
یابد تا مردم بتوانند از آب شرب با کیفیت و 

مطلوب استفاده کنند.
  این مقام مســئول با اشــاره بــه اینکه با 
افتتاح خط انتقــال آب از مخزن »درکوه« 
به روستاهای کنار »سیاه تم گس دولاب«، 
»سرریگ عایشــه آباد« و »چاهو شرقی و 
غربی«، ۶۲۹۴ نفر از آب شــرب بهره مند 
خواهند شد، ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات 
مهم و موثر شــرکت آب و فاضلاب کشور 
در روز عید سعید فطر، کلنگ زنی خط انتقال 
آب از دوراهی بندر خمیر تا »کهورستان« به 
طول ۷۲ کیلومتر خواهد بود.به گزارش ایرنا، 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور خاطرنشان کرد: با اتمام این طرح، شهر 
»رویدور« و ۳۸ روستای منطقه کهورستان 

و خمیر از آب شرب بهره مند خواهند شد.

مدیرعامل آبفای کشور خبر دادمدیرعامل آبفای کشور خبر داد

تامین آب پنج هزارمین روستای کشور
صادرات ۷میلیون تن کالای نفتی و غیر نفتی از بنادر غرب هرمزگان 

  گروه شهرســتان// پیگیری یوسف مرادیان رئیس شورای شهر بندر جاسک 
برای آسفالت معابر بافت فرسوده شهر جنبه عملی به خود گرفته است.

   به تازگی مرادیان رئیس شــورای اسلامی شهر جاسک به اتفاق سرپرست شهرداری و 
مســئول عمرانی و ناظر پیمانکار از پروژه آسفالت بافت فرسوده کارعملیاتی شده بازدید 
کردند. در این طرح از ۹۸ تنُ قیر جهت آســفالت معابر مذکور استفاده شده است.به گفته 
یوســف مرادیان، جمعا نزدیک ۱۴ هزار مترمربع روکش آسفالت درمحله یکبنی و کوی 

ولیعصر و خیابان بانک صادرات بسمت بانک ملی انجام خواهد شد. رئیس شورای شهر 
بیان داشت: مقدار ۲۰۷ تن قیر سهمیه ای دیگر هم در مرحله مناقصه قرار دارد اما مشکل 
اینجاست که شهرداری جاسک برای آسفالت بیشتر معابر توان مالی محدودی دارد از این رو 
حمایت اســتاندار در تحقق این امر مهم، ضروری است.به گزارش فارس، مرادیان گفت: 
باتوجه به معابر خاکی سطح شهر ومحلات بندرجاسک امیدوارم با حمایت استاندار، اعتبار 

بیشتری در اختیار شهردار قرار گیرد تا پروژه های آسفالت با سرعت بیشتری انجام شود.

آسفالتمعابربافتفرسودهجاسکسرعتمیگیرد



فروردین :
به لحاظ مالی روز حساسی را در پیش دارید و 
بهتر است که مواظب خرج هایتان باشید. در غیر 
این  صورت هزینه  سنگینی را متحمل می شوید. مدتی است 
که خواب  وخوراک مناسبی ندارید و از رسیدگی به خودتان 
غافل شده اید. قبل از اینکه این روحیه سلامت شما را به خطر 
بیندازد، توجه بیشــتری به خودتان اختصاص دهید و بیشتر 

مواظب سلامتی تان باشید. 
  اردیبهشت :

امروز با حجم زیادی از کارها مواجه خواهید شد، 
اما انرژی لازم را بدست می آورید و خسته نخواهید 
شــد. همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و برای حل 
مشکلات از اطرافیان چاره جویی کنید. روی موفقیت یکی از 
اعضای خانواده حســاب  باز کر ده اید، اما امروز به این نتیجه 

می رسید که نباید انتظار بیش ازحدی از این فرد داشته باشید.
  خرداد :

سفری غیرمنتظره انتظار شما را می کشد، اما بهتر 
است که دور این سفر را خط بکشید، چرا که نه 
تنها به شما خوش نمی گذرد، بلکه خطری نیز در کمین شما 
است. مدتی است از خودتان غافل شده اید و مواظب سلامت 
خود نیستید. بیشتر مواظب سلامتیتان باشید و حسابی خودتان 

را تحویل بگیرید.
  تیر :

آرامش خود را حفظ کنید و روز را بدون نگرانی و 
استرس به پایان برسانید. انسان خودرأیی هستید و 
گوشتان به حرف بزرگ ترها و افرادی که تجربه بیشتری نسبت 
به شــما دارند، بدهکار نیست. قبل از اینکه ادامه این رویکرد 
شما را به دردسر بزرگی بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید و 
برای انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شوید. 

  مرداد :
تغییری در زندگی تان ایجاد می شود. پذیرای این 
تغییر باشید و سبک جدیدی را در زندگی دنبال 
کنیــد. قصد انجام معامله بزرگی را دارید و این معامله امروز 
زمینه ناراحتی و نگرانی شــما را به دنبال داشته است. نگران 
هستید که ضرر هنگفتی متحمل شوید. اما غم به دل خود راه 
ندهید و بــا خیال راحت این معامله را انجام دهید و مطمئن 
باشید که سود چشــمگیری را روانه حساب  های بانکی تان 

خواهید کرد.
 شهریور :

بر هوا و هــوس خود غلبه کنید و اجازه ندهید 
هوسرانی کار شما را به جاهای باریک بکشاند. 
با ســرمایه گذاری های بلند مدت راهی برای افزایش درآمد 
خود پیدا کنید. به توقع های بیجای اعضای خانواده پاســخ 
منفی بدهید و کمی به فکر خودتان باشید. در غیر این صورت 
اطرافیان دست از سر شما بر نمیدارند و با خواسته های نابجای 
خود، شما را به تنگ می آورند. زندگی را به اطرافیان سخت 

می  گیرید و انتظارهای زیادی از دوستان و آشنایان دارید.
 مهر :

روز خوبی را آغاز نکرده اید و احساس کسالت 
و بیماری داریــد، اما غم به دل خود راه ندهید، 
چرا که این احســاس گذرا است و در ادامه روز 
احساس بهتری پیدا خواهید کرد. دستتان را روی زانوی خود 
بگذاریــد و فکری برای افزایش درآمــد بردارید. زندگی را 

سخت  نگیرید و غصه دنیا را نخورید. 
 آبان :

سلامت یکی از آشنایان در خطر است. بیشتر از 
همیشه مواظب اعضای خانواده و اطرافیان باشید 
و روز را به گونه  ای به پایان برســانید که آب در دل کســی 
تکان نخورد. مشکل مالی پیش روی شما قرار می گیرد، این 
مشــکل را با تدبیر و درایت حل کنید و در آینده به گونه ای 
مواظب دخل وخرج تان باشید که هرگز روی مشکلات مالی 
را نبینید.  عازم سفری هستید و در این سفر طعم شیرین عشق 

را خواهید چشید.  
   آذر :

احساس کسالت و خستگی می کنید، اما دوستان 
و آشــنایان اجازه نمی دهند روز را با کسالت به 
پایان برسانید و زمینه شــادی  شما را فراهم می کنند. عشق 
بی پایانی به همسر یا عشق  زندگی تان دارید، امروز این عشق 
را نثار ایشان کنید و لحظه هایی سرشار از محبت و دوستی را 
تجربه نمایید. همیشه نگران حل مشکلات دوستان و آشنایان 

هستید و قلبتان برای اطرافیان می تپد.  
 دی :

امروز ممکن اســت احساساتی شوید و تصمیمی 
غیرمنطقی بگیرید. به نفع شماست به هر قیمتی که 
شده احساسات خود را کنترل کنید و تصمیمی نگیرید که در آینده 
پشــیمانی شما را به دنبال داشته باشد.  خبر فرخنده ای به دست 
شما می رسد. این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید 
و لحظه های شادی را تجربه کنید. مجبور می شوید وقت زیادی 
از روز را به رسیدگی به مشکلات اعضای خانواده سپری کنید. 

    بهمن :
روحیــه باثباتی ندارید و حرفتــان را دائم تغییر 
می دهید. قبل از اینکه این روحیه شما را به فردی 
نامتعادل تبدیل کند، ثبات نظر بیشتری در پیش بگیرید. امروز 
حساب وقت و زمان از دستتان در می رود و تا چشم به هر بزنید 
روز بدون دستاورد مهمی به پایان خواهد رسید. اعضای خانواده 
علاقه زیادی به شما دارند و از بودن در کنارتان سیر نمی شوند.  

    اسفند : 
اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبه رو هستید شما 
را ناامیــد کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای 
مبارزه با مشکلات را بدست آورید. برای افزایش درآمد به فکر 
ســرمایه گذاری های بلندمدت باشید. امروز با مشکلی روبه رو 
می شوید و چاره ای پیدا نمی کنید به غیر از اینکه برای حل این 
مشکل از اطرافیان کمک بگیرید، اما پیشنهاد می کنیم برای حل 

این مشکل از هر کسی کمک نگیرید.

طالع بینی

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
0۴:08:۴۷ اذان صبح

05:2۷:۴۷
11:۴۷:۴1
18:05:59
18:22:۴3

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:32:28 اذان صبح
05:55:11
12:18:05
18:39:26

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:2۷:51 اذان صبح
05:۴8:19
12:09:26
18:28:59
18:۴6:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:۴6:5۷ اذان صبح
05:0۷:56
11:29:2۷
1۷:۴9:2۴
18:06:31

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:19:۴5 اذان صبح
05:۴0:۴9
12:02:25
18:22:2۷
18:39:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:00:3۷ اذان صبح
05:22:20
11:۴۴:2۷
18:05:00
18:22:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:21:56 اذان صبح
05:۴۴:01
12:06:25
18:2۷:16
18:۴۴:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:08:3۷ اذان صبح
05:31:5۷
11:55:1۷
18:1۷:05
18:3۴:۴0

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:56:5۴ اذان مغرب اذان مغرب

77اجتماعي
دوشنبه  20 فروردین  1403

28 رمضان  1445

سال بیست و سوم شماره 4413

گروه اجتماعــی // کمبود معلم و تنزل ســطح آموزش در 
سال های اخیر چالش هایی اســت که در حوزه آموزش با آن 
مواجه بوده ایم. حالا قرار است شیوه جذب معلمان تغییر کند 

و تخصصی تر شود. 
  به گفته حمید طریفی حســینی، معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش وپرورش، تغییر شیوه جذب معلمان و استخدام معلمان جدید 
براساس مدل شایستگی محور خواهد شد. در واقع به نظر می رسد 
قرار است جذب معلمان تخصصی تر شود اما این فرصت یک تهدید 
هم در دل خود دارد ؛  این که دانشــگاه فرهنگیان از فهرست انتخاب 

رشته دانش آموزان مستعدتر حذف شود! 
افراد زیادی هستند که علاقه بسیاری به آموزش، تدریس، اشتغال در 
آموزش وپرورش و شغل معلمی دارند. یکی از اصلی ترین شیوه های 
جذب در آموزش وپرورش هم تحصیل در دانشــگاه فرهنگیان و 
دانشــگاه تربیت دبیر شهید رجایی اســت. البته بماند که در برخی 
کشورها به دانش آموزان اجازه داده می شود در انتخاب معلمان شان 
دخیل باشــند اما به هر حال کیفیت آموزش از دغدغه های جدی 
وزارت آموزش وپرورش اســت و نوع معلمی که جذب می شــود، 
مخصوصا در مقطع ابتدایی در این کیفیت نقش بسزایی دارد. با وجود 
روش های مختلف جذب معلم اما همچنان این وزارتخانه با بحران 
کمبود معلم مواجه اســت. حمید طریفی حســینی، معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش وپرورش خبری مبنی بر تغییر شــیوه جذب 
معلمان و استخدام معلمان جدید براساس مدل شایستگی محور خبر 
داد. موضوعی که از گذشته تا کنون مطرح شده و شیوه های مختلفی 

را برایش در نظر گرفته اند. 
 معلمان تازه وارد با شیوه ای جدید

  اوایل امسال بود که رضامراد صحرایی، وزیر آموزش وپرورش اعلام 
کرد ۷۲هزار معلم در سال ۱۴۰۳ جذب خواهند شد. اگر این تغییر در 
شیوه جذب معلمان به سمت کارآمدی پیش رود علاوه بر خروجی 
بهتر این وزارتخانه و افزایش بهره وری، منجر به افزایش کیفیت سواد 
دانش آموزان به خصوص در مقطع حساسی همچون ابتدایی می شود. 
هر ساله تعداد زیادی از معلمان با پایان مأموریت خود پس از سال ها 
تلاش در جمع بازنشستگان قرار می گیرند و قطعا باید جای آنها را 
نومعلمانی بگیرند که این رسالت خطیر تعلیم و تربیت دانش آموزان 
را ادامــه دهند و با توجه به این که کــودکان این مرز و بوم به عنوان 
امانت هایی در نظام آموزشی به آنان سپرده شده  اند، لایق شایسته ترین 

افراد به عنوان معلم هستند. 
  شیوه جدید ارزیابی معلمان چگونه است؟

  انتخاب معلمان و دبیران برای آموزش وپرورش از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت. در اصل انتخاب معلمان حرفه ای، مدیریت تمام 
اهداف نظام آموزشی کشور را برنامه ریزی و رهگیری می کند. البته 
نظر طریفی حسینی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش 

هم این اســت که تغییر در شیوه جذب و اســتخدام معلمان، یک 
فرصت تاریخی برای نوســازی و تقویت ســرمایه انسانی در نظام 
آموزش ابتدایی کشــور است. وی از روش اجرایی این شیوه جدید 
می گوید: »به کارگیری این مدل ارزیابی به عنوان بخشی از فرآیندهای 
جذب معلمان از طریق کنکور سراســری در دانشــگاه فرهنگیان 
در آینده، در این مدل ارزیابی شایســتگی  های معلمی هر داوطلب 
توســط چند ارزیاب حرفه ای و از زوایای مختلف و با آزمون ها و 
ابزارهای گوناگون تحت بررسی قرار می گیرد.« البته سازمان اداری 
و استخدامی کشور موظف است در طول این مدت و تا زمان اجرایی 
شدن این شیوه جدید ردیف  های استخدامی و تأمین اعتبار مورد نیاز 
برای جذب دانشــجو معلمان را در اختیار وزارت آموزش وپرورش 

قرار دهد. 
  تغییر در شیوه جذب معلمان راهکار مناسبی است؟

  وزارت آموزش وپرورش در این سال ها با فراز و نشیب های مختلفی 
از کمبود معلم و رتبه بندی معلمان تا مافیای کنکور و تغییر در شیوه 
جذب این قشر همراه بوده است. موضوعاتی که اجرای سند تحول 
بنیادین آموزش وپرورش را با چالش مواجه کرده اما آیا تغییر درشیوه 

استخدام آموزگاران راهکار مناسبی است؟
  سید نصرت ا... فاضلی، کارشــناس آموزش وپرورش در پاسخ به 
این ســؤال خبرنگار جام جم می گوید: »تغییر جذب نیروی انسانی 
در آموزش وپرورش را هم در ســال گذشته و هم امسال داشته ایم. 
جذب نیروهای آموزش وپرورش باید از طریق دانشگاه فرهنگیان 
باشد اما به جهت کمبود نیروی انسانی، حدود ۳۰۰هزار نفر در پنج 

ســال اخیر به شیوه های مختلفی جذب این ارگان شدند.«  او معتقد 
اســت تغییری که در حال حاضر صورت می گیرد در بحث کنکور 
دانشگاه فرهنگیان است که در گذشته از طریق کنکور سراسری رخ 
می داد اما هم اکنون کنکور را به ســمت تخصصی شدن پیش برده 
اســت. وی توضیح می دهد: »این تجربه اول است و سؤالات چنین 
آزمونی تخصصی و با توجه به نیازهای آموزش و پروش می شود.«

از نگاه فاضلی، شــاید نکته منفی تغییر شیوه جذب معلمان این باشد 
که در کنکور سراسری، استعدادهای برتری هم حضور پیدا می کردند 
و در انتخاب رشته یکی از جاهایی که برمی گزیدند، آموزش وپرورش 
بود اما احتمال دارد از چنین ظرفیتی کاســته شود و افراد در انتخاب 
رشــته به این ارگان توجه نکنند و انگیــزه مجددی برای حضور در 
کنکور تخصصی فرهنگیان را نداشــته باشند. البته مقام معظم رهبری 
هم بارها در صحبت های شــان مخصوصا در دیدارشان با جمعی از 
معلمان در اردیبهشت ۱۴۰۲ عنوان کرده اند یک مطلب مهم در مسائل 
آموزش وپرورش جذب معلم است که این واقعا سرنوشت ساز است و 
نیاز به سرمایه گذاری و تلاش دارد و دستگاه های مراکز تربیت معلم 
ازجمله مهم ترینش دانشگاه فرهنگیان، باید تقویت بشوند که بتوانند کار 
را پیش ببرند ؛ هم زیرساخت ها تقویت بشود و هم ظرفیت ها افزایش 
یابد.به هر حال باید مسئولان تدابیری بیندیشند تا افراد مختلفی ضمن 
کسب ویژگی ها و شایســتگی های مختلف، انگیزه های لازم را برای 
حضور در کنکور فرهنگیان و شــغل معلمی داشته باشند. حال باید 
منتظر باشیم تا ببینیم این تغییر و تحولات در شیوه جذب معلمان، راه 

چاره ای برای معضل کمبود معلم در کشور می شود یا نه؟

  

      هیات اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی

در راستای اجرای ماده ١١ آئين نامه اجرایی انتخابات هيات مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی، بدینوسيله 
از کليه اعضای دارای پروانه کســب آن اتحادیه دعوت می گردد با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه 
کسب به همراه کارت شناسایی عکس دار از ساعت 8 لغایت ١١ روز یك شنبه مورخ ١4٠۳/٠١/۲٦ جهت 
شرکت در انتخابات هيات مدیره و بازرسان شخصاً به نشانی سالن اجتماعات حوزه علميه خواهران روبروی 
فرهنگسرای طوبی مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بين افراد ذیل به تعداد ۷ نفر اعضاء اصلی و ۲ نفر 
اعضاء علی البدل هيات مدیره و ١ نفر عضو اصلی و ١ نفر به عنوان عضو علی البدل بازرسی انتخاب نمایند.

لازم به ذکر اســت بر اســاس تبصره ماده ١۳ آئين نامه انتخابات اتحادیه های صنفی اعطای وکالت و یا 
نمایندگی جهت دادن رای ممنوع می باشد. 

کمیسیون نظارت شهرستان بندرعباس

آگهی فراخوان اعضاء اتحادیه صنف خرده فروشان موادغذایی شهرستان بندرعباس
به منظور شرکت در انتخابات هيات مدیره و بازرسان اتحادیه

اسامی کاندیداهای هيات مدیره و بازرسان به ترتيب حروف الفبا :

            

      

اسامی کاندیداهای بازرسان به ترتيب حروف الفبا :
  

            

فرشید حمزه ئی ماشاریمجید جعفریعباس پارساگاهحسین ایرانمنش بندریمحسن اعتمادمهرداد آزادبخش

      

      

احسان شبانی مزرائیحمید سنجیدهمرتضی سرتکیعلی زاهدیکوروش زارعی حاجی آبادیعبداله خورنگاه

صالح محمودی شفیق گرگی نسب صافی فرشید فرخ حال حامد صابری

امین مقدسیانناصر قریشیاکبر قاسمی سردرهمحمد حسین قاسمی سردرهعباس زامیادمصطفی حسن پور 

تحریر ترکه  
نظر به اينکه در پرونده کلاســه 140240920001564333 اين شورا و به لحاظ فوت مرحوم محمد 
عابدی فرزند سالم به شناسنامه شــماره 372 صادره از پارسيان و در اجرای درخواست آقای احمد 
عابدی فرزند محمد قرار تحرير ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار تحرير ترکه برای روز شــنبه 

مورخ 1403/01/18ساعت 16 تعيين و اعلام گرديده لذابدينوسيله در اجرای مقررات ماده 210 قانون 
امور حسبی و به موجب اين آگهی به کليه ورثه متوفی يا نمايندگان قانونی آنها و بستانکاران از متوفی و 

مديونين به وی و هرکس که به هر طريق حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که راس ساعت و تاريخ اعلام شده در شعبه 
شورای حل اختلاف شهر کوشکنار شهرستان پارسيان واقع در جهت شرکت در عمليات تحرير ترکه حاضر شود. 

محمود مصلح 
 رئيس شورای حل اختلاف کوشکنار شهرستان پارسيان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 140240920001792922 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 

تصميم نهايي شماره  140240390003717809
شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران 
- خالد اسلامبولي - کوچه 17 ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز 

فرزند احمد   اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشــکار: بتاريــخ پانزدهــم اســفند مــاه يکهــزار و چهارصــد و دو پرونده کلاســه 

140240920001792922 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است ملاحظه مي گردد از نمايندگي 
محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/295314/ن مورخه1402/08/10 گرديده 
و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي 
گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست 

ستاد ياد شده به شرح ذيل مبادرت به صدور تصميم مينمايد .
 » قرار سر پرستي « 

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد، قطعه 
7 به مساحت 250 مترمربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 1401/11/3 ثبت اسناد و املا ک ميناب و پاسخ 
شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه 
ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد، لذا به منظور جلوگيري از 
سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع 
و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي محافظت نموده و مانع 
تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع 
اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور 
صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در 
ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات 
خود را مســتمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر اســت دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمايندگي 
 هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدي را

 اتخاذ نمايد.

مختارصادقي  
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

// ســخنگوی ســازمان  اجتماعی    گروه 
دامپزشکی گفت: با توجه به شیوع تب کریمه 
کنگو در فصل گرمــا، افراد از خرید دام کنار 

جاده اجتناب کنند. 
  امین اســدی  گفت: با توجه به شیوع تب کریمه 
کنگو در فصل گرما، آموزش و ترویج توصیه های 
بهداشــتی در روستا و شهرستان ها در حال انجام 
است. به گفته او، با توجه به افزایش تعداد مبتلایان 
تــب کریمه کنگو در فصل گرمــا به افراد توصیه 
می شود که از خرید گوشت کشتار غیرمجاز بدلیل 
عدم نظارت بهداشتی و شرعی اجتناب کنند. اسدی 
ادامه داد: افراد از خرید دام کنار جاده اجتناب کنند 
چراکــه این احتمال وجود دارد که دام غیرمجاز و 

قاچاق باشد.
  ســخنگوی سازمان دامپزشکی با تاکید بر خرید 
گوشــت دارای مهر دامپزشکی افزود: با توجه به 
شیوع تب کریمه کنگو در فصل گرما به دامداران 
به عنوان تولیدکنندگان دام توصیه می شــود که از 
له کردن و برداشت کنه ها با دست جلوگیری کنند 
و همواره افراد در کشــتارگاه ها از پوشش های 

محافظتی برای کشتار استفاده کنند.
  به گزارش قدس آنلاین؛ او گفت: با وجود آنکه 
ویروس تب کریمه کنگو حساس به حرارت است، 
لذا به افراد توصیه می شــود از خوردن گوشت و 

جگر خام نیم پخته و خام جلوگیری کنند.

هشدار شیوع تبهشدار شیوع تب
 کریمه کنگو در فصل گرما کریمه کنگو در فصل گرما

سیاه  و سفید سیاه  و سفید 
شیوه  جدید شیوه  جدید جذب معلمان جذب معلمان 

پلاک  خودرو وانت تک کابین تیپ: تویوتا هایلوکس 2۷00)4*2(  
پلاک 49888 مالکیت: حسین علیزاده طولی شماره شاسی 

MR0CX19G082601313  شماره موتور  2TR6551633 مدل 2008  
رنگ : نوک مدادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی



امیرالمومنین امام علی  )ع(: ملایم باش؛ زیرا هرکه ملایم باشدامیرالمومنین امام علی  )ع(: ملایم باش؛ زیرا هرکه ملایم باشد
غررالحكم حدیث غررالحكم حدیث ۲۳۷۶۲۳۷۶ همواره از دوستی کسانش برخوردار می  شود همواره از دوستی کسانش برخوردار می  شود

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

دوشنبه  20 فروردین  1403
28 رمضان  1445
سال بیست و سوم شماره 4413

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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یادداشت

  

 کوهستان پارک پنجعلی بندرعباس 
و  گردشگری  اماکن  کمبود  از  بخشی 
تفریحی بندرعبــاس را جبران کرده 
اســت که البته بایستی توسعه یابد؛ 
اما مشــکل آب ولوله کشی آب این 
منطقه گردشــگری و زیارتی هنوز و 
بعد از گذشت چندین سال حل نشده 
است که ضرورت دارد آبفا، شهرداری، 
اوقاف، اســتانداری و... تدبیری برای 
حل شدن پازل آب این مکان زیارتی 

و گردشگری داشته باشند.
  پنجعلی از گذشته بســیار دور که مردم 
به ســختی از این منطقه کوهســتانی گذر 
می کردند، توقفگاه مســافران و رهگذران 
هم بوده اســت که در دهه۹۰ احداث جاده 
دسترســی به بقعه آغاز شــد و روشنایی 
مسیرهم در یکی دو ســال گذشته تامین 
شد و بسیاری از مراسمات ملی و مذهبی 
در این منطقه برگزار می شــود و پنجعلی 
پذیرای جمعیــت زیادی از مردم شــهر 
بندرعباس و سایر مناطق است. از طرفی 
دیگر کوهستان پارک پنجعلی در برخی ایام 
بسیار شلوغ می شود که نیروی انتظامی هم 
برای نظم بخشی در آنجا حضور می یابد، 
اما ضرورت دارد ایستگاه پلیس یا کلانتری 
بصورت دائمی در منطقه پنجعلی راه اندازی 
شود تا امنیت منطقه بطور کامل و همیشگی 
تامین شود. در ضلع شــرقی پنجعلی نیز 
هزار هکتار زمین جهت اجرای طرح های 
حوزه مسکن از جمله نهضت ملی مسکن 
اختصاص یافته است که تسطیح بخشی از 
این اراضی از سال گذشته آغاز شده است 
و قرار است ۱۵هزار واحد مسکن ملي در 
ســال جاری در این منطقه احداث شــود 
که ضرورت راه اندازی ایســتگاه پلیس را 

افزایش داده است. 
  از طرفی دیگــر با توجه به کمبود اماکن 
تفریحی در شهربندرعباس،  گردشگری و 

پنجعلی  پارک  کوهســتان  دارد  ضرورت 
گسترش یافته و امکانات تفریحی ، ورزشی 
و... بیشــتری در آنجا وجود داشته باشد و 
آب لوله کشــی این منطقه نیز تامین شود 
که متولیان مربوطه بایســتی این مشکل را 
برطرف کنند تا مردم دغدغه آب  شــرب 
بهداشتی و...را نداشــته باشند و نیازی به 

تامین آب با تانکر نباشد.
  همچنین ضرورت دارد کاشت نهال در این 
منطقه بیش از پیــش موردتوجه قرارگیرد 
تا مردم بتوانند در گرمای تابســتان و بهار 
بندرعباس وحتی پاییز در زیر سایه درختان 

بنشینند و منطقه باطراوت تر شود.
  ازطرفــی دیگــر اگــر کــه پیســت 
موتورســواری در این منطقــه راه اندازی 
شود، موتورســوارانی که عصرهای جمعه 
در اتوبان شــهیدرجایی بندرعباس و در 
جنوب پنجعلی تجمع می کنند و به حرکات 
نمایشی و گاهی در خلاف جهت عبور سایر 
خودروها و وسایل نقلیه اقدام می کنند، را 
می توان به این پیست منتقل کرد تا از بروز 
حوادث و مرگ و میر ناشــی از تصادفات 
و... این موتورسواران جلوگیری کرد وحتی 
آموزش هایی را درخصوص استفاده از کلاه 
ایمنی و اخذ گواهینامــه و ... به آنها داد و 
فرهنگ سازی نمود. در این منطقه می توان 
اشتغالزایی در بخش های مختلف از جمله 

کبابسراهای کوهستانی و... نمود . اما بایستی 
از عرضه قلیان در آنجا جلوگیری نمود. در 
سال های گذشته بخشــی از پرتگاه های 
اطراف ساختمان نظرگاه نرده کشی شده تا 
از سقوط کودکان به داخل دره جلوگیری 
شود که بخشی از نرده کشی از زمین فاصله 
دارد و ممکن است کودکی از زیر آن پرت 
شود. همچنین به سمت سرویس بهداشتی و 
اصطبل اسب که محل تجمع کودکان است، 
نرده کشی نشــده است. بوی فاضلاب نیز 
اطراف سرویس بهداشتی تا مسافت زیادی 
به مشام می رسد . موضوع دیگر اینکه نیاز 
است تعداد اســباب بازی ها وست های 
بازی در این منطقه افزایش یابد تا کودکان و 
نوجوانان بازی کنند. زیپ لاین و پل معلق 
و... نیز که در کوهســتان پارک راه اندازی 
شده اند، تفریحات مهیجی بشمار می روند 
که نیاز به تبلیغات گسترده دارد تا شهروندان 
بیشتری مطلع شوند. موضوعی دیگر اینکه 
چند ســال قبل بحث دفن شهید گمنام در 
این کوهستان پارک مانند کوهستان پارک 
زاهدان و...مطرح و جانمایی ابتدایی صورت 
گرفت که عملیاتی نشد و اگر این موضوع 
نیز محقق شود، بخشی از اقشار می توانند 
برای ساعاتی در جوار این شهیدان گمنام 
باشند وبرخی از مراسمات را نیز می توان در 

آنجا برگزار کرد.

پازل آب کوهستان پارک پنجعلی بندرعباس را حل کنیدپازل آب کوهستان پارک پنجعلی بندرعباس را حل کنید
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 گروه خبر // مشــاور عالی فرمانده قرارگاه 
مرکــزی مهارت آمــوزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مســلح از اعمال یک ماه کاهش 
خدمت سربازان ماهر در سال جاری خبر داد.

  ســردار موسی کمالی مشــاور عالی فرمانده 
قــرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح در گفت وگو با مهر در خصوص 
مهارت آموزی سربازان گفت: مهارت آموزی در 
کشور مظلوم واقع شــده و مدرک گرایی جای 
مهارت آموزی را گرفته و خانواده ها و جوانان به 
دنبال مدرک گرایی هستند تا مهارت آموزی؛ بر 
همین اساس قرارگاه مرکزی مهارت آموزی برای 
مقابله با بیکاری و کمک به اشــتغال جوانان در 
حوزه مهارت آموزی ورود پیدا کرده است و از 
متولیان امر مهارت آموزی؛ وزارت علوم، وزارت 
بهداشت، دانشــگاه آزاد و آموزش و پرورش و 
سازمان فنی حرفه ای برای مهارت آموزی کمک 
می گیرند.سردار کمالی گفت: یکی از اهداف ما 
ترویج و توسعه مهارت آموزی، بالا بردن شأن و 

منزلت مهارت آموزی در کشور است.
  مشــاور عالــی فرمانــده قــرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مســلح 
گفت: شــعاری که مطرح کردیم هر سرباز یک 
مهارت تخصصی و چند مهارت شغلی عمومی، 
به دنبال این هستیم که بتوانیم در سال جاری این 

شعار را محقق و مهارت آموزی را تقریباً به صد 
درصد برسانیم، برنامه ریزی شده که در سال جدید 
صد درصد سربازان که اعزام می شوند ۵ مهارت 
عمومی که شــامل مهارت کســب و کار، سواد 
حقوقی و مالی سواد رسانه ای و اینترنتی، آموزش 
مهارتی، سبک زندگی و امداد و نجات است را به 
همه سربازان با همه مقاطع تحصیلی ارائه کنیم و 
همچنان آموزش های تخصصی را حداقل به ۲۵۰ 
هزار سرباز ارائه دهیم.وی درباره اتفاقات جدید 
ســال آینده در قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مســلح گفت: از سال 
جاری مشوق هایی را که در نظر گرفته ایم اعمال 
خواهد شد، رونمایی از سامانه سرباز ماهر صورت 
می گیرد تا جوانانی که دارای مدرک هستند بتوانند 
در این سامانه ثبت نام کنند و امتیاز بندی شوند، 

کسر خدمت، یک ماه مرخصی، بخشش اضافه 
خدمت، تعجیــل در اعزام و تعویق اعزام، تعیین 
سازمان محل خدمت، تعیین استان محل خدمت 
و همچنین نیل به درجه بالاتــر از آن درجه ای 
که طبق قانون تعلق می گیرد؛ مشوق ها هستند و 
همچنین یک ماه کاهش خدمت سربازی، سربازان 

ماهر از سال جاری اعمال می شود.
  وی در پایان گفت: از سال ۹6 که قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح را 
آغاز کردیم توانستیم به یک میلیون ۴۵۰ هزار نفر 
سرباز گواهی مهارت آموزی دهیم که از حدود 
۲ میلیون سرباز که در کلاس و دوره ها شرکت 
کردند حدود ۷۵۰ هزار نفر آموزش تخصصی و 
بقیه آنها آموزش های عمومی که به نوعی به شغل 

ارتباط دارد را مهارت دیدند.

  گروه گزارش // طبق آمار منتشــر شده، علی رغم 
افزایش ۳۵ درصدی حقوق کارگران، همچنان شکاف 
۱۰۰۰ درصــدی بین تورم مســکن و افزایش حقوق 

کارگران وجود دارد. 
  طبق آمار منتشر شده، علی رغم افزایش ۳۵ درصدی حقوق 
کارگران، همچنان شکاف ۱۰۰۰ درصدی بین تورم مسکن 
و افزایش حقوق کارگران وجود دارد. پژوهشــگران حوزه 
مســکن معتقدند تنها راه پرکردن این شکاف عرضه زمین 

رایگان به کارگران و شکستن قیمت مسکن است.
سرانجام پس از چند هفته بحث و مذاکره و برگزاری جلسات 
طولانی با حضور نماینــدگان دولت، کارگران وکارفرمایان 
تکلیف دستمزد کارگران مشخص شد. نهایتاً شورای عالی 
کار، در آخرین جلسه شــورای عالی کار که در بامداد ۲۹ 
اسفندماه سال گذشته برگزار شد، حداقل دستمزد کارگران 
در سال ۱۴۰۳ را تعیین و با افزایش ۳۵ درصدی دستمزدها 
موافقت کرد.اما به رغم این افزایش ۳۵ درصدی دستمزدها، 
بزرگترین مشــکل رفاهی کارگران، یعنی تأمین هزینه های 
مســکن، همچنان پابرجاست. به گزارش مؤسسه مطالعات 
اقتصادی بامداد حداقل دســتمزد از ســال ۱۳۹۵ تاکنون 
۷۸۲.۴ درصد رشد داشــته، در حالی که قیمت مسکن از 
۱۳۹۵ تا بهمن ۱۴۰۲ با رشــد ۱۸۰۷ درصدی مواجه شده 
است. به عبارت دیگر، حداقل دستمزد مقابل قیمت مسکن 
کاملًا عقب مانده است و افزایش ۳۵ درصدی حداقل دستمزد 
در ۱۴۰۳ نیز برای پرکردن این شکاف کافی نیست.در این 
میان کارشناسان تنها راه جبران عقب ماندگی افزایش حقوق 
کارگران از قیمت مسکن را حرکت در راستای شعار سال و 
عرضه زمین به خود کارگران می دانند. به زعم پژوهشگران 
حوزه مســکن، کارگران که مشــخصاً از عهده بازپرداخت 
وام های بانکی در شرایط کنونی بر نخواهند آمد، با دریافت 
زمین دولتی می توانند به طور تدریجی خانه خود را بسازند.

  نیمــی از درآمــد خانوار ایرانی صرف مســکن 
می شود

گزارش مرکز آمار از شاخص های اقتصادی کلان کشور در 
اسفند ۱۴۰۲ نشان می دهد که بر اساس آمار بودجه خانوار 
ســال ۱۴۰۱، »سهم مســکن از کل هزینه سالانه خانوار 
شهری« در تهران بیش از ۵۰ درصد بوده که نسبت به سایر 
استان ها بالاتر است. استان البرز و فارس نیز به ترتیب رتبه 
دوم و سوم را در این رده بندی کسب کرده اند و خانوارهای 
ســاکن در مناطق شهری این اســتان ها به طور تقریبی ۴۱ 
درصد از هزینه سالانه خود را در سال گذشته به هزینه های 

مسکن اختصاص داده اند.
به عبارت بهتر کارگران خصوصاً کارگران شهرهای بزرگ 
بیــش از نیمی از درآمد خود را صرف هزینه های مســکن 
می کنند. در این خصوص ناصر رضایی معاون توسعه مسکن 
و شهرسازی شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید 
در نشســت علمی، تخصصی مرکز پژوهش های توسعه و 
آینده نگری با عنوان »عملکرد دولت در اجرای قانون جهش 
تولید مســکن« اظهار کرد: »با فرض استقرار حدود ۸ * ۵ 
میلیون نفر در هر دهک، تقریباً 6 دهک جامعه توانایی خرید 
مســکن را ندارند و حتی در برخی موارد بعضی از ساکنین 
آپارتمان ها نیز توانایی پرداخت شارژ ساختمان و هزینه های 
آسانسور را ندارند. لذا بررسی ها نشان می دهند بخش زیادی 

از هزینه های ســبد خانوار مختص به تأمین مسکن است و 
تعداد زیادی از افراد جامعه حتی اگر توان خرید مســکن 
را هم داشته باشــند، توان پرداخت هزینه های نگهداری از 

ساختمان را ندارند.«
  کارگران با حقوق ۷ ماه خود نهایتاً می توانند یک 

متر زمین بخرند
براســاس داده های مرکز آمار، تورم حوزه مسکن در سال 
گذشــته به ۷۹ درصد رســید. این درحالی است که طبق 
گزارش همین مرکز، تأثیر تورم بر روی ســایر کالاها تنها 
۴6 درصد بوده اســت. با این حساب می توان نتیجه گرفت 
متغیر دیگری به غیر از تورم عمومی بر روی قیمت مسکن 
تأثیــر دارد.در این زمینه ایرج رهبر عضــو هیأت مدیره 
انجمن انبوه سازان اســتان تهران در تاریخ ۸ آبان ۱۴۰۲ به 
خبرگزاری فارس گفته بود: »علت رکود در بازار مسکن نیز 
به این برمی گردد که قیمت مسکن، متوازن با توان خرید مردم 
نیســت و قیمت آن خارج از حد متعارف رشد می کند و به 
همین خاطر مردم نمی توانند به آن دسترسی داشته باشند. به 
عبارتی دیگر، رشد قیمت مسکن بالاتر از میزان تورم است 
و قیمت زمین، بیش از توان خرید مردم افزایش پیدا می کند.«
همانطور که پیش تر اشاره شد، همه این ها درحالی است طبق 
گزارش ابلاغی وزارت کار حداقل دســتمزد از سال ۱۳۹۵ 
تاکنون ۴.۷۸۲ درصد رشد داشته درحالی که قیمت مسکن 
براساس آمار بانک مرکزی از سال ۱۳۹۵ تا بهمن ماه ۱۴۰۲ 
با رشــد ۱۸۰۷ درصدی مواجه شده است. به عبارت دیگر 
حداقل دستمزد در مقابل قیمت مسکن عقب مانده است و 
افزایش ۳۵ درصدی حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۳ نیز برای 
پر کردن این شــکاف کافی نیست. به بیان دیگر، با توجه به 
حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ که ۱۱ میلیون و ۱۰۷ هزار 
تومان اعلام شد؛ به حساب آنکه این طبقه هیچ هزینه دیگری 

نداشته باشند؛ باید نزدیک به ۷ ماه پس انداز کنند تا تنها یک 
متر زمین بخرند.

  با عرضه زمین به کارگران قیمت مسکن شکسته 
می شود

فرشید ایلاتی کارشناس سیاستگذاری مسکن در خصوص 
عدم اســتطاعت مالی کارگران برای خرید مسکن، توضیح 
داد: »با توجه به شــرایط تورمی که در جامعه وجود دارد، 
اســتطاعت خرید مسکن از وسع و توان خانوارها از جمله 
کارگران خارج شده است. درآمدها به اندازه تورم بالا نرفته 
اســت. از آنجا که زمین سهم 6۰ درصدی در قیمت نهایی 
مسکن دارد، واگذاری زمین برای بسیاری از این خانوارها 
می توانــد عامل مؤثری برای خانه دار شــدن آنها و کاهش 
قیمت نهایی مسکن باشد. اگر دولت بتواند با واگذاری زمین 
قیمت مسکن را کاهش دهد، بسیاری از این افراد و خانوارها 

می توانند مسکن دار شوند.«
به گزارش قدس آنلاین، این کارشــناس مســکن در مورد 
ارتباط عرضه زمین با شعار سال، گفت: »مصداق بارز جهش 
تولید و افزایش تولید که با مشارکت مردم از سوی مقام معظم 
رهبری مطرح شده؛ عرضه زمین به مردم و ساخت آن توسط 
آن ها است. این امر در نهضت ملی مسکن تجربه شده است. 
برخی پروژه های نهضت ملی مسکن توسط انبوه ساز در حال 
انجام اســت و همزمان با همان پروژه ها برخی پروژه های 
دیگر، به صورت مردمی در حال ساخت هستند. بخش هایی 
که به صورت ویلایی ســازی و مردمی بــوده تا ۷۰ درصد 
پیشرفت داشته و در مقابل پیشرفت پروژه های انبوه سازی به 
۳۰ درصد رسیده است. نهایتاً می توان گفت، ساخت مسکن 
توســط مردم می تواند موضوع اصلی شعار امسال باشد تا 

دولت بتواند تعهدات خود را عملی کند.«
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حداقل مقرری بیمه بیکاری
 در سال 1403 اعلام شد 

گروه خبر // بخشنامه دستمزد مبنای کسر 
حق بیمه در ســال ۱۴۰۳ از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی صادر شــد که براســاس 
وصول  مبنای  روزانه  دستمزد  آن، حداقل 
کار  قوانین  مشمول  بیمه شدگان  حق بیمه 
مشاغل  اســتثنای  )به  تأمین اجتماعی  و 
و فعالیت های دارای دســتمزد مقطوع( ۲ 
میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷۲۸ ریال اعلام شد. 
همچنین حداقل مقرری بیمه بیکاری قابل 
پرداخت به افراد مشمول واجد شرایط نیز 
معادل »حداقل دستمزد«  در سال جاری، 

این سال خواهد بود. 
بــه گزارش جام جــم آنلایــن، در پی صدور 
بخشــنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درخصوص تغییر حداقل دستمزد روزانه و سایر 
سطوح دســتمزدی و حداقل مزایای پرداختی 
به کارگران مشــمول قانون کار در سال ۱۴۰۳، 
سازمان تأمین اجتماعی در بخشنامه ای مقررات 
مربوط به دستمزد روزانه مبنای کسر حق بیمه از 
ابتدای ســال جاری را به واحد های اجرایی این 
سازمان ابلاغ کرد.براساس این بخشنامه، حداقل 
دستمزد روزانه مبنای وصول حق بیمه بیمه شدگان 
مشمول قوانین کار و تأمین اجتماعی )به استثنای 
مشــاغل و فعالیت های دارای دستمزد مقطوع( 
مبلغ ۲ میلیــون و ۳۸۸ هزار و ۷۲۸ ریال اعلام 
شده و سایر سطوح دستمزدی مبنای کسر حق 
بیمه نیز براســاس آخرین دستمزد روزانه سال 
۱۴۰۲، معــادل ۲۲ درصد به عــلاوه رقم ثابت 

روزانه ۲۳۰،۰۲6 ریال افزایش می یابد.
در بخشنامه ســازمان تأمین اجتماعی همچنین 
آمده اســت: با توجه به اینکه طبق بند های )۲(، 
)۳(، )۴( و )۵( تصویب نامه شــورای عالی کار 
مقرر شده کارفرمایان مشمول قانون کار به کلیه 
کارگران اعم از دائم و موقت و مجرد یا متأهل، 
ماهیانه مبلغ ۱۴ میلیون ریال بابت کمک هزینه 
اقلام مصرفــی خانوار به عنوان مزایای رفاهی و 
انگیزه ای، مبلغ ۹ میلیون ریال بابت کمک هزینه 
مسکن کارگری، مبلغ ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال 
به عنوان پایه ســنواتی )به شاغلانی که در سال 
۱۴۰۳ دارای یک سال سابقه کار شده یا یک سال 
از دریافت آخرین پایه سنواتی آنان گذشته باشد( 
و همچنین حق تأهل پرداخت کند، لذا کارفرمایان 
کارگاه های مشمول قانون کار می بایست طبق بند 
)۵( مــاده )۲( قانون تأمین اجتماعی و آیین نامه 

اجرایــی مــاده )۳۹( قانون مذکــور با رعایت 
بخشــنامه های جدید درآمد )وصول حق بیمه( 
به هنــگام تنظیم صورت مزد و مزایا نســبت به 
درج مبالغ یادشــده به همراه سایر اقلام مشمول 
کسر حق بیمه از جمله اضافه کاری و ... در ستون 
مربوطه و کسر حق بیمه متعلقه و پرداخت آن به 
شعبه اقدام کنند.طبق بند )۵( تصویب نامه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص تغییر 
حداقل دستمزد روزانه و سایر سطوح دستمزدی 
و حداقل مزایای پرداختی به کارگران مشمول 
قانون کار در ســال ۱۴۰۳، مقرر شده است که 
کارفرمایان مشمول قانون کار به کلیه کارگران 
متأهل اعم از مرد و زن از ابتدای فروردین ماه 
۱۴۰۳ ماهانه مبلغ ۵ میلیون ریال به عنوان حق 

تأهل پرداخت کنند.
لازم به ذکر است حسب این بخشنامه، چنانچه 
براساس مصوبه هیئت وزیران، مبلغ حق مسکن 
قابل پرداخت به بیمه شــدگان در سال ۱۴۰۳ 
افزایش یابد، کارفرمایان کارگاه های مشــمول 
قانون کار باید رقــم جدید را در هنگام تنظیم 
صورت مزد و مزایای کارگران و پرداخت حق 
بیمه رعایت کنند.به موجب بند )۲( مصوبه مزبور 
و تبصره های ذیل آن و نیز دســتورالعمل های 
صادره از ســوی اداره کل روابــط کار، جبران 
خدمت و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و جــداول مربوطه، کلیه کارفرمایان 
مکلفند از مبلــغ مزد پایه ســنواتی کارگران 
مشــمول قانون کار )اعم از کارگاه های دارای 
طرح طبقه بندی و فاقد طرح طبقه بندی مشاغل( 
که دارای حداقل یک سال سابقه کار در همان 
کارگاه شده یا یک سال از دریافت آخرین پایه 
سنواتی آنان گذشته است مبلغ روزانه ۷۰ هزار 
ریال، حق بیمه متعلقه را کسر و با رعایت ماده 
)۳۹( قانون تامین اجتماعی و آئین نامه اجرایی 
مربوطه به ســازمان تأمین اجتماعی پرداخت 

نمایند.
براساس بخشــنامه سازمان تأمین اجتماعی، به 
هنگام محاسبه حق بیمه آن دسته از بیمه شدگان 
که در آخرین گزارش بازرسی انجام شده مربوط 
به قبل از ۰۱       /۰۱       /۱۴۰۳، دستمزد آنان بیش از 
حداقل دســتمزد روزانه سال گذشته درج شده 
است، چنانچه در سال ۱۴۰۳ کارفرما از ارسال 
لیســت و پرداخت حق بیمه بیمه شدگان مذکور 
خودداری یا در لیســت های ارسالی ترک کار 

آن ها را اعلام نکند، می بایســت دستمزد آن ها 
مطابق این بخشــنامه تعیین و ســپس مبنای 
محاسبه حق بیمه ماه هایی که لیست آن ارسال 
نشــده اســت، قرارگیرد.در مورد بیمه شدگان 
اختیاری نیز در این بخشنامه اعلام شده است که 
حداقل مبنای پرداخت حق بیمه بیمه شدگان ادامه 
بیمه به طور اختیاری در سال ۱۴۰۳ معادل ۲  /۱ 
برابر حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار 
خواهد بود و همچنین مبنای پرداخت حق بیمه 
بیمه شدگان ادامه بیمه به طور اختیاری که مبنای 
پرداخت حق بیمه آنان در ســال ۱۴۰۲ از رقم 
روزانه یک میلیــون و ۷6۹ هزار و ۴۲۸ ریال 
بیشتر بوده است، همانند سایر سطوح دستمزدی 
معادل ۲۲ درصد به عــلاوه رقم ثابت روزانه 
۲۳۰،۰۲6 ریال افزایش می یابد که در هر حال 
از ۲  /۱ حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار 

کمتر نخواهد بود.
حداقل مبنای پرداخت حق  بیمه بیمه  شــدگان 
صاحبان حرف و مشــاغل آزاد نیز در ســال 
۱۴۰۳ معــادل رقم روزانــه ۲ میلیون و ۳۸۸ 
هــزار و ۷۲۸ ریال خواهد بــود و در مواردی 
که دســتمزد مبنای پرداخت حق  بیمه صاحبان 
حرف و مشاغل آزاد بالاتر از حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار در سال ۱۴۰۲  باشد، 
می  بایست ضریب دســتمزد مربوطه نسبت به 
حداقل دستمزد مصوب شورایعالی کار در سال 
۱۴۰۳ رعایت شــود.در این بخشنامه همچنین 
اعلام شده است که کلیه پرداختی های آن دسته 
از مقرری  بگیران بیمه بیکاری که تاریخ وقوع 
بیکاری آنان از تاریــخ ۰۱       /۰۱       /۱۴۰۳ به بعد 
اســت، با رعایت حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ 
خواهد بود. همچنین پرداختی های آن دسته از 
مقرری بگیران بیکاری سنوات قبل که در سال 
۱۴۰۳ ادامه می یابد و مبلغ آن کمتر از حداقل 
دستمزد مزبور در ســال ۱۴۰۳ است، تا مبلغ 

حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ ترمیم می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
متن کامل بخشنامه تعیین دستمزد مبنای کسر 
حق  بیمه در سال ۱۴۰۳ که از سوی میرهاشم 
تأمین اجتماعی  ســازمان  مدیرعامل  موسوی 
صادر شده است، در پایگاه رسمی اطلاع رسانی 
این سازمان به نشــانی www.TaMin.iR قابل 

دریافت و مطالعه است.
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اعمال یک ماه کاهش خدمت سربازان ماهر در سال جاریاعمال یک ماه کاهش خدمت سربازان ماهر در سال جاری

 گروه خبر // رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره 
به تفاهم نامه وزارت نیرو و سازمان ثبت، گفت: از ساخت و ساز 

غیرمجاز در حریم رودخانه ها جلوگیری می شود.
به گزارش مهر، در مراســمی با حضور حسن بابایی رئیس سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشور و علی اکبر محرابیان وزیر نیرو، اقدامات 
صورت گرفته در پی امضای تفاهم نامه سال ۱۴۰۲ میان وزارت نیرو 
و سازمان ثبت تشریح شد.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
در توضیح دســتاوردهای این تفاهم نامه گفت: بحث حریم و بســتر 
رودخانه ها همواره محل دخل و تصرف بوده و در فصول بارش شاهد 
تلفات انسانی بودیم که اثر این تفاهم نامه، تثبیت مالکیت و صدور سند 
مالکیت ها به خوبی مشخص شــد و اگر ساخت و ساز غیر مجازی 
در این حریم انجام شــود به صرف ارائه سند وزارت نیرو، قطعاً حکم 
قضائی در کمترین زمان ممکن صادر می شود.بابایی گفت: تفاهم نامه 
منعقده در تیرماه ۱۴۰۲ از تفاهم نامه های کاربردی و عملیاتی بود که 

شاهد آمار عملکردی بسیار خوبی در این زمینه هستیم.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در ادامه بیان کرد: بر اساس 
اعلام آمار وزارت نیرو در حوزه بستر رودخانه ها و سایر پیکره های 
آبی قبل از امضای تفاهم نامه مجموع اسناد اخذ شده ۳۰۰ هزار هکتار 
بود که در مدت ۸ ماهه انعقاد تفاهم نامه برای ۲۰۰ هزار هکتار سند 
صادر شده است.وی بیان کرد: در زمینه مخازن سدها تا قبل از امضای 
تفاهم نامه در مجموع ۹۸ هزار هکتار صادر شــده بود که در مدت ۸ 

ماه بعد از امضای تفاهم نامه 6۰ هزار هکتار سند صادر شده است.
بابایی گفت: در بحث توانیر مجموع اسناد صادره ۵ هزار و ۵6۰ هکتار 
بود که با انعقاد تفاهم نامه ۲ هزار و ۲۸۰ هکتار سند صادر شده است.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در بحث تولید نیروی 
برق حرارتی اسناد صادره ۲ هزار و 6۴۰ هکتار بود که با انعقاد تفاهم 

نامه اسناد صادره هزار و ۵۹۰ هکتار افزایش یافته است.
وی در ادامه گفت: اقدامات مشترک سازمان ثبت و وزارت نیرو نقطه 
عطفی برای همکاری سایر دستگاه ها به شمار می رود و امیدواریم به 

نقطه ای برسیم که هیچ رودخانه و سدی بدون سند نباشد.
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